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LIETUVOJ JAU IR RE-1 
KLAMUOJA LĖKTU

VAIS; KAIMAS STEBISI
ŠIAULIAI.—Įvykusioji rug

piučio mėn. 14—15 d. Šiau
liuose Žemės Ūkio ir Pramo
nės paroda buvo reklamuoja
ma moderniškiausia priemonė 
— lėktuvu. Lėktuvas skraidė 
Šiaulių, Kruopių, Šakynos, 
Gruzdžių, Joniškio ir Meškui
čių padangėj, ir mėtė lapukus, 
kviečiaųČius į parodų. Toks 
“proklamacijų” mėtymas iš 
lėktuvo sukėlė žmonėse dide
lio sąjūdžio.

Iš Skaisgirių, Žagarės ir ki
tų vietų, kur tik rugpiučio 7 
d. skraidė iš Šiaulių atlėkęs 
aeroplanas, mėtydamas paro
dos komiteto atsišaukimus, 
pranešama, kad krintantieji iš 
dangaus įvairiaspalviai lape
liai sukėlė žmonių tarpe, ne 
tiktai didelį susidomėjimų, bet 
ir panikų. Žmonės manę, kad 
įvykę kas nors nepaprasto, 
kad hitlerininkai Klaipėda už
ėmę ar kilęs karas, ir grus-• i damiesi, . stumdydamiesi šoko 
lapelių gaudyti.

Skaisgirio miestely lapelių 
spiečius nukritęs ant kviečių 
lauko, tai žmonės šokę jų 
rinkti, išmindžiojo visus kvie
čius. Tuo metu miestelio baž
nyčios buvusios pamaldos, bet 
kai tik pasirodė orlaivis ir 
paskleidė “proklamacijų*’, tai 
šventorius ir bažnyčia bema
tant paliko tuščia.

Švedai Lietuvai pinigų ne
moka, bet nori derėtis

KAUNAS. — Rugpiučio 1 
d. švedų degtukų koncernas 
buvo pasižadėjęs sumokėti li
kusius 20 milionų litų, kuriuos 
jis dar turi sumokėti, pagal 
sutartį del degtukų monopo
lio Lietuvoje. Tačiau ir ta die
nų švedai pinigų nesumokėjo.

Nusižudžius Kreugeriui, pa
aiškėjo, kad jo varytų biznių 
reikalai nėra toki geri, kaip 
pirmiau atrodė: trūksta pini
gų. Vis dėlto švedai nuo sutar
čių atsisakyti nenori, tiktai vi
sur derasi, kad jiems atidėtų 
pinigų įmokėjimo terminus. Ir 
dabar į Kaunu atvyko vienas 
koncerno direktorius derėtis, 
kad dar kartų Vyriausybė ati
dėtų terminų likusiai paskolos 
sumai sumokėti. Vyriausybė, 
kiek teko patirti, griežtai rei
kalauja, kad pinigai šį kartų 
butų įmokėti.

Netyčia kitą peršovęs, lietu
vis ir pats persišovė

MARIAMPOLĖ. — Iš Igliš
kėlių bažnyčios ėjo du pusgir
čiai draugai: Kušlius ir Gavė
nas. Bevartydamas revolverį, 
Kušlius netyčia paspaudė gai
duką ir kulka pataikė Gavė
nui į smakrą, ir per pakaušį 
išlindo lauk. Kušlius, pamatęs 
sukniubusį kraujuose draugų, 
antrą Šūvį paleido sau į smil
kinį.

Jiedu abu rasti pakelėje 
kraujuose ir pusgyviai prista
tyti į Mariampolės ligoninę, 
kurioje jiems suteikta pirmoji 
pagalba. * Jų gyvybei gresia 
rimtas pavojus.

* komunistus VOKIETIJOS ŠOVINISTAI DEMONSTRUOJA PRIEŠ LIETUVĄ;’ Advokatas Šalna Hagoj ir 
Lietuvoj

Ne
iš Suomijos išvažiavo 
bedarbių ir komunistų, 
tikėjosi Sovietų Rusijoje 
gerus darbus. Nuvažia-

HELSINKI, Suomija 
senai 
daug 
kurie 
gauti
vus į Rusiją, jie tuoj nugaben
ti į Tolimąjį Sibirą ir ten prie
varta versti dirbti sunkius dar
bus. Darbo sąlygos buvo taip 
sunkios, kad keletas žmonių 
mirė. Kiti, kurie nenorėjo prie 
varta dirbti ir reikalavo grįžti 
į Suomiją, buvo sušaudyti. Da
bar Suomijos vyriausybė ga
vo tų emigrantų prašymus, 
kad juos išgelbėtų iš rusų ver
gijos. Suomijos vyriausybė di
plomatiniais keliais kreipėsi 
ir reikalavo, kad visi norį su
grįžti suomiai turi bųt neati
dėliojant grąžinti.

GIMDYMO KONTROLE 
NAIKINA BALTĄ

JA RASE

NEW YORK. — Profeso
rius Henry Fairfield Osborn 
savo paskaitoj New Yorke pa
reiškė, kad gimdymo kontro
lė vėliausiu laiku parodė di
delės tendencijos naikinti bal
tąją rasę. Esą jo žiniomis, bal
toji rasė veik kasmet žymiai 
mažėja. Seniai miršta, o gimi
mų skaičius nuolat mažėja.

Jis4arp kitko dar pareiškė, 
kad einant tokiu gyvenimo 
tempu, kaip dabar einama, 
baltosios rasės beliks tik 
nieji, nes visi stipresnieji 
lat jos skaičiui mažėjant, 
giau paliegsta ir nyksta.

Jis ragino moteris būti 
dėlių šeimynų šalininkėmis.

_____ i________
Jau įregistruota “ Lie t-ar t- 

film” Bendrovė

silp- 
nuo- 
dau-

di-

KAUNAS. — Jau forma- 
liškai įregistruota “Liet-art- 
film” pasitikėjimo b-vė, kuri 
gamins lietuviškas kino kroni
kas ir ateity didesnes kino fil
mas. Paruošiamieji filmavimui 
darbai jau pradedami. B-vės 
pirmininku išrinktas dailinin
kas M. Dobužinskas.

Lietuvoj iškarto statomi 
kaliošą fabrikai

du

KAUNAS. —Lietuvoje stei
giami du kaliošų fabrikai. Vie 
nų stato Veršviuos, arti Kau
no guminių apsiaustų fabrikas 
“Union”, susijungęs su Rygos 
kaliošų fabriku. Antras kalio
šų fabrikas statomas Petrašiū
nuose ir stato Jalkowskio fir
ma susitarusi su rusais.

Mollison žada šią savaitę 
skristi j Europą

NEW YORK. — škotų la
kūnas Mollison, kuris šiomis 
dienomis atskrido iš Anglijos 
pareiškė, kad jei viskas ge
rai seksis, jis dar šią savaitę 
skrisiąs atgal į Angliją. Da
bar smulkiai peržiūrimas jo 
lėktuvas ir sutvarkomas moto
ras.

Mancheaterio, Anglijoj lie
tuviai buvo suruošę ekskursi
ją į Londoną, pasisvečiuoti 
pas lietuvius.

MELAGINGAI AIŠKINA LIETUVOS ISTORIJA
ILLINOIS KASYKLOSE 

NERAMU

BENTON, Ill. — Pietinėje 
Illinois valstijos daly netoli 
Ziegler, kasyklų rajonuose 
angliakasiai nerimauja del al
gų mažinimo. Vėliausiu laiku 
įvyko riaušių ir susidūrimų, 
kurių metu vienas angliakasis 
nušautas ir 6 sužeisti.

KLAIPŽDA. — Vėliausiu 
laiku hitlerininkai ir kiti Vo
kietijos ultrapatriotai pradėjo 
rengti didžiules demonstraci
jas Paprūsėje ir Lietuvos pa-

LĖKTUVŲ LENKTYNĖSE 
SUDUŽO TRYS LĖKTUVAI

EL PASO, Texas. — Ame
rikos komercinių lėktuvų lenk 

■ tynėse, kuriose dalyvauja 56 
7 j lėktuvai, trys lėktuvai jau sų- 

I dužo, kurių du sudegė. Lakū
nai sužeisti ir paguldyti ligo
ninėse. Lenktynės dar tebesi- 

Pastebetiną, kad jų antilie- Į tęsia.

demonstracijose vokiečiai karš 
tuoliai įvairiais budais šmei
žia, niekina ir grąsina Lietu
vai.

KAIZERIS SKATINA VO
KIEČIUS KOVOT

BRESLAU, Vokietija. — 
Leuthen kovos lauke, kur 
1757 metais vokiečiai nugalė
jo Austrus, įvyko didžiulės iš
kilmės ir paminklo atidary
mas. Iškilmėse dalyvavo įvai
rių kariškų ir ura patriotiškų 
draugijų atstovai. Atidarymo 
ceremonijas atliko asmeniškas 
Kaizerio atstovas, kuris susi
rinkusiems pareiškė, kad Kai
zeris įsakęs jam pranešti, kad 
visos Vokietijos laimėjimas y- 
ra tik kovoje, ir vokiečiai 
ri nepaliauti kovoti

NAUJAI ĮRENGIA 
DIRBTUVES

tu-

United

$5,000,000

NEW YORK.
Steel Corporation šiomis die
nomis asignavo 
naujai įrengti ir pakeisti savo
dirbtuvėse mašinas ir įtaisus. 
Numatoma, kad ir kitos di
džiosios dirbtuvės neužilgo iš
leis milžiniškas pinigų sumas 
savo dirbtuves pertvarkyti ir 
įdėti naujas mašinas.

Iš to sprendžiama, kad pra
moninkai laukia ir tikisi, kad 
netolimoj ateity pYadės gauti 
užsakymų ir žymiai pagyvės 
darbai. Leidimas didelių pi
nigų' sumų naujoms mašinoms 
duos nemažai darbo mašinų 
pramonei.

RADO NAUJUS AUKSO
KLODUS

EDMONTON, Canada'. — 
Būrys keliauninkų viesulos bu
vo priversti ieškoti prieglau
dos ant mažutės salos Great 
Bear ežere. Ta sala visai ma
žutė ir mažai žinoma. Keliau
ninkai netikėtai rado 
didelius aukso klodus.

saloje

Latviai areštavo Jalgavoj 
Seimo atstovą

PRŪSUOSE VOKIEČIAI 
NAIKINA LIETUVIŠ
KŲ KAIMŲ VARDUSKAUNAS. — Nesenai iš 

Bostono išvažiavęs į Hagą da
lyvauti Tarptautinės Palygi
namosios Teisės Kongrese A- 
d voką ta s Antanas šalna, kon
gresui pasibaigus, nuvyko į 
Lietuvą ir apsistojo ~ Kaune. 
Lankėsi Palangoje, Klaipėdo
je ir kitose Lietuvos provinci
jos vietose.

P. A. Šalna, būdamas Hago
je, turėjo progos susipažinti 
su Klaipėdos byla, kurią tuo 
tarpu svarstė Tarptautinis Tri
bunolas, taip pat susipažino 
su Lietuvos teisių gynėjais p. 
Roemeriu, Sidzikausku ir ’ ki
tais.

Tarptautiniam Palyginamo
sios Teisės Kongrese dalyva
vo viso apie 300 advokatų iš 
įva;rių valstybių. P. šalna bū-

tuviškųjų agitatorių tarpe yra 
ir vienas kitas lietuviškas iš
gama, kunu ir dvasia parsida
vęs Lietuvos priešams.

Per laikraščius ir radio agi
tuojama kovot už “Vokiečių 
Klaipėdą”.

Fabrikuojama netiksli isto
rija ir, neva mokslininkai, pra
simano nebūtų
Prūsuose ir Klaipėdos Krašte politiniais sumetimais nužudė '
lietuviai apsigyvenę tik kry- keletą komunistų. Einant Hm-
žucčiams leidus ir esą tas kraš denburgo ir vyriausybės išim- KLAIPĖDOS VOKIETININ- 
tas visai lietuviams nepriklau- ties įstatymu, kaltininkai nu- 
sęs. ' . teisti mirti.

Visiems žinoma, kad toki j 
aiškinimai melagingi, tačiau 
jais vistik bandoma sukelti an-1 
tagonižmo ūpą prieš Lietuvą' 
ir Klaipėdą. << Savo antilietu- <

PENKI HITLERININKAI 
NUTEISTI MIRTI

BERLIN. — šiomis dieno
mis Vokietijoje įvyko pirmas 
teismas, kuriame nagrinėta 

i 

pirmoji politikiškų žmogžu-

TILŽĖ, Rytprūsiai. — Prū
sų lietuviai praėjusiuos reichs
tago rinkimuos visai nedaly
vavo. Iš to vokiečių spauda 
surado sau pagrindą tvirtinti, 
kad lietuviai vengė rinkimuose 
pasirodyti, jausdami savo 
“silpnybę”. Esą, per rinkimus 
į prūsų landtagą Tilžėj gavę 
tik 22 balsus, o visuos Rytprū
siuos tik 362.

“Naujas Tilžės Keleivis”, ry 
šy su tuo, rašo, kad iš balsų 
skaičiaus, kurį viena ar kita 
politiška partija gauna, dar 
negalima spręsti apie tikrąjį 
prūsų lietuvių skaičiaus didu
mą. Vokiečiai gerai žino, kad 
Tilžėj yra daugiau, negu 22 
lietuviai, bet to nenori pasą-

- dysčių byla. Kaltinamieji bu- vo v>enintelis lietuvis, nes Lie- 
dalykų, esą vo penki hitlerininkai, kurie tuva nedalyvavo.

KAI NORI DIDINT 
MOKESČIUS

Teismo nuosprendis hitleri
ninkų tarpe sukėlė didelio KLAIPĖDA. Iš vėliausių 
trukšmo, tačiau policija juos’KlaiPėdos Seimelio posėdžių 
išvaikė. Hitleris pasižadėjo atr°do, kad Seimelio didžiu- 

| daryti ką gali išgelbėti savo ma’ vokiežiai- nori Padėti di-
demonstracijose i“ j nuteistuosius pasekėjus. Taipldint Klaipėdos Krašto gyven-

nuolat žmones įtikinėja, kad 
lietuviai norį iš vokiečių atim-

pat nuteista 20 socialistų po 
keletą metų kalėjimo už riau- 
šių kėlimą.

Kalbėdami per radio iš Ka
raliaučiaus, net vietos valdžioj 
sėdį žmonės pripasakoja tokių 
nesąmonių, kad kartais tenka i 
pamanyti ar iš tikrųjų jų, pro
tas sveikas, ir ar jie tik neser
ga kokia nors manijos liga.

Išvedžiojimai ir raginimai 
toki fantastiniai; kad rimtas 
žmogus vargu pamanytų, kad 
išeina iš “kultūringo” vokie
čio burnos ir proto. Vokiečiai 
daJbar seka senus lenkų me- į 
todus — patys muša patys rė
kia— bailio taktika.

Jie ruošia demonstracijas, 
nuolat' kelia prieš lietuvius 

j trukšmus, tačiau lietuviai ra
miai gyvena, Lietuvoj vokie
čiams duoda pilną laisvę, jų 
nekliudo ir dirba 
vo darbą.

Toks vokiečių 
pasak kai kurių, 
tų vokiečių, panašus daugiau 
aziatiškam papročiui, kuriuo 
karštagalviai vokietukai pra
vardžiuoja lietuvius.

Nuostabu, kad tokias de
monstracijas ir šmeižtus prieš 
mažutę Lietuvą skatina didžio 
sios Vokietijos laikraščiai, ku- 
“lat Per‘ittyrę “V° H 84 LĖKTUVŲ LENKTYNES

404,317 AMERIKOS PILIE
ČIU GYVENA UŽSIENIUOS

WASHINGTON. — šiais 
metais užsieniuose gyvena 404 
317 Amerikos piliečiai. Tai 
be ne bus didžiausias skai
čius Amerikos istorijoje. Dau
giausiai amerikiečių gyvena 

' Canadoje ir Britanijoje.
Pagal Amerikos Konsulo 1 

i Lietuvoje pranešimą, šiais me
tais Lietuvoj išviso gyvena 355 
Amerikos piliečiai. Žinoma, jų 
daugiausia Amerikos lietuviai.

tojams mokesčius.

Klaipėdoje ^vokietininkųIš
laikomi vokiečiai gauna labai 
dideles algas ir šiaip švaisto 
krašto gyventojų pinigus.

Jei mokesčiai bus didinami, 
Klaipėdos krašto ūkininkų 
būklė rimtai pablogės. Del to 
ūkininkai ir bando kovot prieš 
by kokius naujus mokesčius.

Tas pats laikraštis praneša 
apie prūsų vyriausybės įsaky
mą sujungti eilę • lietuviškų 
kaimų, suteikiant jiems naujus 
pavadinimus. Laikraštis del to 
priduria: “Tokiu budu vienas 
lietuviško vardo kaimas po ki
to išnaikinapias, ir mes lietu
viai nieko prieš tai negalime 
daryti. Mes bejėgiai prieš iš
naikinimą to, kas musų sentė
vių palikta ir liudija seną lie- 
tuv.šką šio krašto praeitį”.

“Lietuvos Vaiko” draugijos

vasarojo 32 prūsų lietuvių vai
kai iš Tilžės ir Tovėspprie Kur 
šių Marių. Tai buvo daugiau
sia neturtingų žvejų vaikai. Su 
grįžo jie sustiprėję ir, kaip iš
lydėjimas, taip dabar sutiki
mas vietos lietuviuos sukėlė 
didelio sujudimo.

kulturinį sa-

pasielgimas, 
net ir rim-

Naujas Anykščiuos tiltas

VISA ŠEIMYNA SKRENDA 
PER ATLANTIKĄ

NEW YORK. — Iš New 
Yorko šiomis dienomis išskri
do į St. Johns, Canadą, o iš 
ten per Atlantiką visa tūla 
Hutchinsonų šeifnyna: vyras, 
moteris ir du vaikučiai.

ANYKščIAI. — Anykščiuo
se pašventintas vysk. A. Ba
ranausko tiltas per šventąją. 
Tiltas gražus, aukštas, pato
gus. Iškilmėse dalyvavo daug 
inžinierių iš Kauno ir vietos 
šviesuomenės būrelis. Iš iškil
mių kalbų paaiškėjo, kad mu
sų tautiškoji vyriausybė tiek 
jau yra padariusi Lietuvos u- 
ky pažangos, kad tą pažan
gą juosia toki kultūros žiedai, i 
kaip šis 420,000 litų Anykščių 
tiltas.

Lietuvos traukiniams nupirk
ta moderniškų garvežių, ve
žančių i abi puses neapsukus

Su 
keturi 
nomi,

jais kartu vyksta dar 
vyrai. Jie Amerikoje ži- 
kaip skrajojanti šeima.

Rumanijoj atrado žibalo 
ir dujų

Rumani-

JALGAVA.— Jalgavoj su
imtas Latvijos seimo atstovas, 
komunistų frakcijos narys Bar- 
gas del komunistinio veikimo. 
Iš Seimo gautas sutikimas Bar- 
gą laikyti suimtu.

RIO DE JANEIRO SPROG 
DINA BOMBOMIS

Hoover ruošiasi rinkimams

WASHINGTON. — £rezi- 
dentas Hoover sugrįžo iš atos
togų ir ruošiasi prezidento rin
kimams. Savo kampaniją jis 
neužilgo pradės.

Latvijoj nutarta statyti tre
čią cukraus fabriką Liepojoje.

RIO DE JANEIRO, Brazdi-Į 
ja. 
de Janeiro, 
nėj sprogo dvi bombos. Nuos-Į 
tolių nepadaryta. Sprogimai,’ 
manoma, turi ryšių su politi
niais neramumais Brazilijoje.

Sao Paulo provincijoje ko
vos tarp valdžios ir sukilėlių i 
kariuomenių vyksta.

šiomis dienomis Rio
Brazilijos sosti-

Pradėjo blogėti santykiai 
tarp Argentinos ir Peru.

WASHINGTON. — Iš Wa
shington© šiomis dienomis pra 
sidejo 84 greitųjų komercinių 
lėktuvų lenktynės į Oklahoma 
valstiją ir atgal, iki Clevelan- 
do. Lenktynių žiūrėti suvažia
vo daug žpionių. šių lenktynių 
laimėtojas gaus didelę pinigi- 

J

j nę dovaną.

BUCHAREST.
joj prie Moreni, begręžiant že 
mę, staiga iš gelmių išsiveržė 
milžiniškas kiekis dujų ir ži
balo ir aptvindė visą apylinkę. 
Mažiausia kibirkštis ir gali kil 
ti didžiulis gaisras ir sunaikin
ti visą apylinkę. Iš jos gyven
tojai jau išsikraustė.

KAUNAS. — Pernai Lietu
vos geležinkelių valdyba buvo 
užsakiusi užsieny 8 garvežius. 
Keturi prekiniai garvežiai jau 
seniau atsiųsti, o šiomis die
nomis atsiuntė iš Čekoslovaki
jos ir paskutinius keturis ke
leivinius “IB2” tipo garvežius. 
Šių garvežių maksimalinė sku- 

! ba 90 klm. per valandą. Gar
vežiai lygiai važiuoja į abu 
galu, todėl stotyse nereikės jų 
atgręžti. Keleiviniai garvežiai 
kaštuoja po 193,900 lt., o pre
kiniai — po 269,000 lt. Naujai 
atsiųstieji garvežiai išbandyti 
ir jau imami eksploatacijon. 
Jie bus taikomi vietinio susi
siekimo traukiniams.

Parduoda Kreugerio turtą

STOCKHOLM. — Rugsėjo 
mėn. bus parduotas iš varžy
tynių Kreugerio namų įrengi
mas. Rugpiučio mėn. 20 d. 
parduota iš varžytynių Kreu
gerio villa Stockholme.

Lietuvis muzikas j Rusiją

Amerikos, Anglijos, Olandi
jos ir Rumanijos žibalo sindi
katai savo konferencijoje 
ri nuo spalių 1 d. pakelti 
balo kainą 25%.

Lietuvoj sugavo didelę žuvj
no- 
ži-

KAUNAS. — Garsusis mu
zikas Dvarionas rengiasi vykti 
Rusijon, kur jis žada surengti 
visą eilę lietuviškų dainų kon
certų.

Havaso pranešimu per Ang
lų Kanalą iš Francijos į Angli
ją plaukia vokietis plaukikas 
Pritz Fischer.

KAUNAS. — Prie Kulan* 
tuvos Nemune ūkininkai suga
vo nepaprastai didelę žuvį, 
kuri svėrė kelis centnerius. Iš
imant iš tinklo žuvis sužeidė 
du ūkininkus, iš kurių viena^ 
net teko atgabenti į Kauno 
ligoninę.

c



ESTABLISHED
FaWwry

įsteigta

IBM

APŽVALGA
RAŠTAI, KNYGOS IR 

^AUTORIAI

LITHUANIAN TRI-WEEKLY
Published

Tuesdays, Thundayi 
end Saturday!

BY THE LITHUANIAN
193 GRAND STREET.

AMERIKOS LIETUVIŲ 
laikraščių IR “VIE
NYBES" STOKA 
LIETUVOJE

TRISKART PER SAVAITĘ 
Leidžiamai 

Antradteniait, Ketvutadienian 
ir itiladitniut

VIENYBE PUBL. GO. 
BROOKLYN. NEW YORK

< Teicpbvoc Ev«r|rcea *.4252

Stthrcriptioa Xtlti: Mtliti

■ — —-J4 00— — — — — JuaRtin4*« 
______ — .— _ j4 5® _ — — — — — — — C***4»j» 

— — — — — 55.00 -7- — — — — Liatiavvja kitur 

Ml Skalbimai iMlarimĄ

NETEISĖTA PRIVILEGUĄ
SLA. Kontrolės Komisijos narys p. X. Strumskis “Tė

vynės” 33 numery SLA. organo redaktoriui p. Vitaičiui 
teisingai priminė, kad jis, kaip Susivienijimo laikraš- 
gio redaktorius, ne tik savo pareigų neatlieka kaip pri- 
dęra, negindamas organizacijos įstaigų, įimant ir Seimo 
ąutoritetą nuo pašalinės internacionalistinės spaudos, 
kurstančios pulti ir pešdinti SLA. narius, bet ir pats pa
deda SLA. socialistams pulti ir jos narius kurstyti. Po
nas Vitaitis šią teisingą ir reikalingą pastabą pavadi
no “Polemika ir Kritika”, ir prie jos prirašė dar ilgesnį 
už pačią pastabą, prierašą, kuriame gana piktu tonu at- 
sijiepia prieš p. Strumskį ir “Vienybę”, bandydamas 
įrodyti, kad “Vienybė” skelbianti karą vienai SLA. narių

SLA. vidujinį karą vėlesniaisiais laikais vienai narių 
grupei prieš kitą, originaliai pradėjo p. Vitaičio Susivie
nijime išauklėti bolševikai. Bolševikus išauklėjo jis savo 

. laikraščio dvasia. Iš kitos pusės p. Vitaitis buvo pats 
pirmas, kuris pradėjo organizuoti vieną SLA. narių 
grupę prieš kitą, tai yra SLA. Tautiškąją narių, dalį prieš 
Jo paties išauklėtus bolševikus. O kodėl jis taip darė? 
.yisai aišku. Jo redaktoriavimui grėsė pavojus. Tą aiš
kiai numatydamas, jis ir pasistengė SLA. narius su
drumsti, o kai jie tarpusavy kovoja, jis, taip kaip žuvi
ninkas sudrumstam vandeny, pasinaudojo. Ir ką laimė
jo? Liko savo vietoj.

Praėjus tam,įir bolševikams iš SLA. organizacijos pa
sitraukus, buvęs p. Vitaičiui pavojus, ir vėl susidarė. Vi
sai aišku. Kai tik organizacijos nariai santaikoje su
gyvena ir organizacijoj yra tvarka, einama dirbti kon
struktyvų darbą. O tokiam darbui, visų pirmiausiai, rei
kia tinkamų vadų ir pačiam laikrašty. Nusijausdamas 
savo silpnumą konstruktyviam darbui, p. Vitaitis, ir 
vėl susigriebė drumstimu užsiimti. Ir šį kartą laimėjo. 
Bet tą jau ir plačioji visuomenė pastebėjo. Tačiau jaus-

Jau senai buvau surinkęs 
žinias kiek kokių laikraščių į 
Lietuvą ateina ir kokią šie 
Lietuvos žmonėms įtaką ir 
naudą teikia.
šimčiais pagal iš Amerikos 
gaunamųjų lietuviškų laikraš
čių, tai jų gauname tiek: “Lais’ 
vės” l1 i, “Darbininko“ 12%. 
•‘Draugo” 15%, “Naujienų“ 
33%, “Keleivio” 37%, “San
daros“ 38%, “Tėvynės“ 40%, 
“Dirvos“ 67%, “Vienybės“ 
95%. Tas žinias ėmiau iš paš
to įstaigų ir jos tikros.

Daugiausiai laikraščių Lie-Į 
tuvoj gaunama ne iš-redakci
jų, bet prisiunčiami amerikie
čių perskaityti.

Populiariausiu laikraščiu 
Lietuvoje skaitoma “Vienybė” 
r “Dirva”, nes man neteko 
matyti tokio kaimo, kad šių
dviejų laikraščių nežinotų, ir, 
kad jų šiek tiek prasilavinęs 
jaunuolis ar senelis nebūtų 
skaitęs. Bet, palyginant su tų 
laikraščių nauda ir jų pagei
davimu, tai vistiek jie nedau
giau patenkina norinčių skai
tyti kaip 7% . Tai labai maža. 
Kodėl “Vienybė“ taip įsigijo] 
populiariškumą? 1) “Vieny
bė“ seniausias Amerikos lietu
vių laikraštis, kuris be jokio 
merdėjimo, išlaikė tautiškumą: 
ir neiškrypo iš obalsio “Tiesa 
ir šviesa telydi musų žings
nius“. 2) Kad Lietuva atga
vo nepriklausomybę, tai “Vie
nybė“ ne tik veikė, Lietuvą 
stiprindama aukomis, bet svar 
biausiai, tuo laiku buvo Lietu- Q 
vos. jaunuomenės mokytoja. 
Aš tik pažįstu 28 jaunuolius, 
<urie tik dėka “Vienybės“ pa
stangomis, pasiekė tokio išsi
lavinimo, kad jie šiandien 
ri neblogą pragyvenimą..

------------------- — , . -Į... f 

nybė“. Užaakyfcįte ją M vi
kiams Lietuvoj, ar bent nors 
perskaitę ją siųskite į Lietuvą. 
Toki laikraščiai kurie perša 
komunizmą, ardo tautiškumą, 
kelia neapykantą, tautoj nėra 
pageidaujami, nes jie sėja 
biaurias piktažoles. Lietuvos 
žmonės jau gerai žino kas yra

Skaitant nuo- raudonieji ir kas juos pa|ąiko.
P. Kriukeli*.

-Jo-
“ELIZABETH DAILY JOUR
NAL“ APIE LIETUVOS 
PAŠTO ŽENKLUS

V. S. JOKUBYNAS

(Tąsa)

J. KRUZt

Pereito šeštadienio “ELIZA
BETH DAILY JOURNAL" nu 
mery tilpo> straipsnis Union 
County Philately, kuriaip ap
rašyti nauji Lietuvos pašto

NETVARK1AI VALGĖ
• » ■ ■

Žrponės senovėje valgė labai daug (žinoma, ne viąį) ir val
gė be jokių dietos rubežių. Valgis daugiausia buvo mėsa. 
Tais laikais niekas nežinojo ledaunių, šaldyklų nei kitokių 
priemonių produktų užlaikyti nuo sugedimo. Todėl užmušus 
gyvulį hutipąi reikėjo jį visą išvirt ar iškept vienu kartu, ir 
“sųvalgyt”, neJ-daiį palikus, suges. Taigi, ir virta, ir valgyta 
be saiko, be rubežių. O kad valgiams reikėjo kelįariopos mė
sos, todėl mušta ir virta išsyk po keliolika ar kelįs gyvu 
Rus, neminint jau paukščių. Kiek suvalgyta, likusioji mėsa 
gabenta į laukus ir išmesta žvėrimą.

Žmonės valgydami neturėjo jokios tvarkos, nei švarumo 
nebuvo. Kada buvo šilta, valgyta lauke, net viešose vietose. 
Kaip buvo šalta, valgyta trobose. Prie stalo sėdo su gink
lais su kepurėmis, purvini, o ne tetai ir kruvini. Iš bliudų mė
są ėmė rankomis ir iš viso šmoto kando kiek apžiojo.‘Nesu
valgytą dalį, ar kaulą, metė į ąslą, ar jei lauke, tai ant

Goethe lietuviškai
Vilnietis p: A. Valaitis, ku

ris labai daug darbuojasi raš
tų strity, kaip, praneša Vil
niaus lietuvių laikraščiai, jau 
baigia versti vokiečių poeto 
Goethės tragedijos “Fausto” 
pirmąją dalį. Neužilgo ji pasi
rodys ir spaudoj.

Pažymėtina, kad iki šiol io 
veikalo lietuvių kalbon niekas 
nevertė. Tai pirmas vertimas.

ženklai. Straipsnv skaitome: L _ ‘ ,. . . , . x . . x. . , . ,.I žemes, čia susirinkę pulkai šunų ir kačių, arba net ir ziur-
Foreign New Issues

Union County collectors
kių, maitinosi, keldami tarpe savęs trukšmą, už laimikius.

Del tokios netvarkos buvo labai daug tvanko, kuris veisė
report the appearance of ą muses. Musės lindo į bliudus, teršė valgius taip, kad kartais 
new series of eight picto- valgiams užsitęsus ilgesnį laiką vasaros dienomis, bliuduose 
rial stamps from Lithuania., pra(jgjo rodytis musių užveistų kirmėlių. Del.tųkio nešvaru- 
The five centai, orange and mo nuo SUg-ecĮusio maisto ir musių teršimo, žmonės pavalgę 
ultramarine, and ten cen- ’ susir^aV0, kiti ir mirė.
tai, ochre and red brown,’ ' _ * :
picture one of the new Go-1 ĮTARTINI .NUODIJIMAI

Seimo gali visai susilpnėti, jis kaip tik laiku pasisku
bina iš anksto apsirubežiuoti.
/ SLA. idėjoms, ištikima tautinė grupė yra stipri ir dar Kai Lietuvoje įvyksta koks 
stiprėja. Gi internacionalistai, iš kitos pusės, pradėjo susipratimas ar paklaida,

tu-

Atsitikus, kad turčių ir didikų namuose kas nuo nešvarumo 
po valgiui susirgo, ar mirė, priežastis buvo verčiama užnuo- 
diįimui. Tokiam įsitikinimui įsigyvepus, turčiai ir didikai 
laikė tam tikrus tarnus, kurių užduočia buvo, savo ponams 
matant, ragauti kiekvieną valgį; jei valgis buvę užnuodytas, 
toki ragautojai tarnai turėjo tuojau susirgti ir mirt, o jei 
jiems nieko nekenkė, buvo aišku, kad valgis neužnuodytas, 
ir tada ponai valgė be baimės. Jie nežinojo, kad valgiais už- 
sinuodijimas paėjo nuo nešvarumo.

Laikams bėgant, susiprasta, kad nuo ponų valgių atlikusia 
mėsa ir kitu kuo perdaug teršiami laukai ir pašaliai, imta 
tą viską sunaudot žmonėms; kas nuo ponų atliko, tas duota 
sunaudot tarnams, o ką tie nesuvalgė, išnešta už vartų ir ati
duota beturčiams. Tokiu budu prie turčių vartų kasdien didė
jo beturčių minios, nes tam tikras dienas jiems buvo dali
nama ponų įr. jų tarnų valgio likučiai.

gray DAUG, BET APLEISTŲ TARNŲ

- į Turčiai visi turėjo daug įvairių tarnų ir taip vadinamų pą- 
* tarnautojų. Tarnavę ponų draugystėje, gražiai pasirėdę ir

light 
is an 
hills 

mod-

vernment buildings ai Kau
nas or Kovno, which is now 
the seat of government; on 
the fifteen centai, light 
green and brown, and the 
twenty-five centai, 
green and dark blue, 
inviting lake and 
view; an aggressive
ern building is depicted on 
the fifty centai, olive green 
and dark green; ' Vilnius, 
now a part of Poland, al
though all State papers 
claim this city as the capitol 
of Lithuania, is pictured on . v.. . .
the three hitfh values, sixty "amą PW ir« 
centai, violet and gray DAUG, BET APLEISTŲ TARNŲ 
green and red brown. Lath-1 - •' ' ■
uania’s new air post series, I 
eighth in number, from fiy,e i v ...... . „ x ~ , - , . ,. . -. x x ... ’ svariai apsitaisė. Bet dirbę pasalinius darbus, kaip virtuvėse,centai to tw’o litas, are all i ' j „i’ " ' > ■»' '• , v'

Raštai — prĮverĮe tėvynę 
apleisti

Vokietis Erich Maria Re
marque, žinomo veikalo “Va- 
karų Fronte Nieko Naujo“ ir 
“Kelias atgal” autorius ir ži-

B ' •

nomas biografas Ludwig, abu
apleido Vokietiją, ir apsigy
veno Šveicarijoje. Dabar jįe 
prašo šyeicarijos pilietybės.

Bėda del Lietuvos knygų
Lietuvoj kai kurie laikraš

čiai jau pradeda rugoti, kad 
Lietuvos knygų rinkoje dau
giau nieko nerasi, kaip tik ver 
timus, ir tai netikusius romą- 
nus, pasakas apie žmogžudy- 
bes, šnipus, paleistųvybę ir Lt.

Skundžiamasi, kad jaučia
ma didelė stoka klasinės lite
ratūros ir originates kūrybos.

Jei savos kūrybos nėra, tai 
visai nestebėtina, nes kaip te
ko iš vieno kito iš Lietuvos 
grįžusio amerikiečio patirt, 
tai visuomenė Lietuvoj taip 
garbina svetimą kūrybą, kad 
savąją ne tik nepalaiko, bet 
žiuri su panieka. Lietuvos kny 
gas skaitančios publikos ma
nymu, Lietuvos autoriai nemo
ka rašyti, neįdomus, neužtek- 
tinai gilus ir nemoka gyvoj 
formoj-rašyti. t v om

Tiesa, yra labai nuobodžių 
lietuvių autorių knygų, tačiau 
kas iš anksto nemano, kad 
knyga neįdomi, o įvertina ją 
skaitydamas, tas randa gana 
įdomių ir užimančių lietuvių 
autorių romanų ir apysakų.

Jei lietuviai neparems savo 
talento ir jų nepaskatins, tai 
iš kur mes galime laukti kny
gų, ir dar gerų?

rūsiuose, daržuose ar laukuose, buvo nepanašus į žmones: 
apskretę, nušašę, iššutusiom akim, įvairių ligų kankinami, a- 
pįplyšę. -Niekas jais nesirūpino. Kur^buvo laikomi vergai, 
šiems nebuvo leistina. dėvėti jokio drabužio be avies kailio 
ant pečių. Visi jie; maitinosi tik ponų stalo likučiais, o mie
gojo kur kąm papuolė: trobos ąsloje, patvoryje, pasieny, 
po vartais ir panašiai. Niekas nežinojo apie prausimąsi, sku
timusi, šukavimąsi, ar apie laiką, kada eit miegot ir iš mies- 
go keltis. Jei kuris susirgo ar mirė, nieko tas nepalietė, ir 
niekas jo heapgailavo.
PAVOJINGAS VANDUO

Prie valgio vartojamos šakutės atsirado Italijoj 1580 m. 
ir pirmiausiai pasirodė karaliaus Henriko III 
jų Anglija juokėsi dar per šimtą metų.

Vanduo gėrimui visur buvo pavojingas, nes 
mą niekas nežinojo, užtai vanduo visur buvo 
ligų mikrobų. Turčiai vandens visai nevartojo ir troškulį ge
sino tik alum ir vynu. Kava ir arbata atsirado tik karalienės 
Elzbietos laikais, bet, jos nusipirkt retai kas galėjo del jos 
brangumo.

Vandenį gėrimui vartojo tik beturčiai miestelėnai ir kai
miečiai.. Užtai tarpe jų siautė įvairių ligų epidemijos, kurias 
platino geriamas netikęs vanduo.

Kaimiečiai buvo kiek stipresni sveikatoj, negu miestelėnai, 
nes jie gyveno tyresniam ore ir mažiau valgė. Daug valgyt 
jie neturėjo kor o mėsos valgė tik retkarčiais, kadangi už
augintus gyvulius beveik visus reikėjo atiduoti valdovams. 
Pertai jiems teko maitintis daugiausia tik daržovėmis ir grū
dais. ...

triangular in shape and so 
printed Jn sheets that blocks 
of four may by either squ
are or triangular. The ten 
centai is a map showing the 
present extent of Lithuania 
and adjoining territory, in
dicated by shading, which 
they claim to be rightfully 
theirs, while other values 
depict scenery throughout 
the country.- Both series are 
available in perforate form.
Jau ne vieną sykį išis laik

raštis talpino žinias apie Lie
tuvą. Nepersenai atgal eliza- 
bethiečiai skaitė apie Lietu
vos laimėjimą Hagoj ir apie 
Lietuvių-Latvių derybas.

Kazys Vincenta*. 
—o— ’ ' < ■.: .

ŠERNO MIRTIES • 
SUKAKTUVES

no
tai 
kunuo Chicagos Seimo silpnėti, ir toliau silpnėja. Nore- «v.“ nepadaro įsišokimų, ku

riamas palaikyti organizacijoj peštynių lygsvarą, nuoirie kartais labai gali daug 
kurių pareina p. Vitaičio pozicija, p. Vitaičiui buvo iš- mums padaryti blogą. Buda- 

V.“ bendradarbiu ir jos 
skaitytoju, kiekvieną 

skaitytoją iškvočiu, ko-' 
kia jo nuomonė apie“V.“ Lie-; 
tuvos skaitytojai labai seka ži
nias iš Amerikos Lietuvių gy
venimo ir visas politines ži
nias kurios liečia pasaulį. Pa
sitikėjimas laikraščiui didelis. 
“Žinai tamsta“, sako — “apie 
tą buvo parašyta ir Amerikos 
“V.” ir tai galima pasitikėti“.

“Vienybėje 
sakos visos 
traliniuose 
nazijose ir 
skaityklose, 
gražiai sutvarkytos. 

“Tarka“. Lietuvos žmonėse 
daro didžiausią įspūdį, nes<Lie 
tuvoje jumoro mažai, ir tas 
pats labai brangus.

Pradžios mokyklos ypatin
gai susidomėjo “V.“ įvestu 
“Jaunųjų skyrium“ ir jau Ro
kiškio, Palenkos, Ragelių mo
kyklose tą skyrių mokytojai 
vaikučiam^ perskaito.

Aš čia savo rašteliu .neno
riu “Vienybės“ girti, nes jos 
nuopelnai Amerikos lietuvių 
geriau žinomi, bet noriu pa
tarnauti tiems kurie “Vieny
bės” trokšta, o jos negauna. 
Nors, taip sakant, Amer. gy
venimas sunkus, bet gero tau- ’ to. 
tiečio širdis ir gyvenimo au-1 Kada žmogus prisipažįsta e- 
dringoj juroj turi nepamiršti sąs kvailiu, jis tiktai išreiš- 
Lietuvos ir savų tautiečių. Lie- kia vienmintingą nuomonę, . 
tuvai labai ir labai dar reika- žmogus, ieškąs grožybės tik 
linga 'apšvieta. Taigi primoji tai akimis, mato vien negra- 
dovana turi būti Lietuvai “Vie žurną.

rykavimas, be idėjinio įsitikinimo, silpnuosius paremti, i mas 
ir, Štai, nuo pat pereitų rinkimų pradžios, jis interna- senu 
cionalistus pradėjo atvirai remti ir teberemia.

Vienos SLA. narių dalies karą prieš kitą narių dalį, 
kaip žinome, iššaukė p. Grigaičio vadovaujama grupė, 
ir jis atakavo ir iki šiai dienai tebeatakuoja SLA. Seimą, 
jo idėjas ir autoritetą. Ponas Vitaitis tylėjo ir nerea- 
gavą, apginti savo organizacijos prestižo, bet laisvai lei- 

internacionalistams kiršinti SLA. narius. Kada pats 
organas neatliko savo pareigų, tai SLA. idėjoms ištiki
mi nariai pasirinko organizacijos idėjoms artimiausią 
laikraštį, “Vienybę”, prieš SLA. griovikus reaguoti. 
“Vienybėj” paskelbtas apsigynimo karas SLA. griovi- 
kams. Ir tik spėjus “Vienybei” prabilti, taip greit p. Vi
taitis šoko prieš “Vienytį”, ją kaltindamas, kad “Vie
nybė” kurstanti vienos SLA. narių grupės karą prieš 
kitą grupę! Ką į tai pasakysite?! Reiškia, “Naujienos” 
ir joms į talką atėjęs p. Vitaitis, gali skelbti SLA narių 
tarpe grupinį karą, o “Vienybei” neleistina nei prieš 
tuos karo ištroškusius užpuolikus apsigynimo karo 
Aelbti!

Nėra ko sakyti, puikiai nugalvota! Vitaičio draugai 
socialistai turi visas privilegijas, o SLA. idėjų gynėjams 
net norimos atimti teisės, apginti organizaciją ir pa
smerkti jos griovikus! Tačiau mes ponui Vitaičiui turim 
priminti, kad jis amžinai klouno lošti negalės. Turi su
rimtėti. Juokams iš SLA. narių teisių turi būti ribos. 
Jei jis nori sulošti taikos čampioną, tai jis pirmiausiai 
taikos pamokslą turi pasisakyti sau, paskui savo drau
gams “Naujienose” ir “Keleivy”, ir kai susitvarkys, ta
da SLA. reikaluose kova savaime bus baigtaA

Atsižvelgiant į visą padėtį, p. Strumski/*pAVitaičiui 
pasakė šventą teisybę, ir ji, turime pakartoti, ouvo sa
vo vietoj, ir neužsitamavo ilgos ir grubi joniškos, tie
mog SLA. narius įžeidžiančios, p. Vitaičio pastabos.

Kiekvienas žmogus ieško] Geriausia literatūra, 
meilėm bet tiktai mylėtojas ją prastai išreikšta paprasta 
atranda. sa.

Poezija yra emocijos eks- Turtai turi sparnus, 
prerija estetingoj formoj, kas’skurdas įgauna juos tik mirus,
mums suteikia džiaugsmą. * I V. J. B-

nepadaro įsišokimų

tilpusios apy- 
galima rasti cen- 
knygynuose, gim- 
šiaip didesnėse 
kaip iškarpos ir

Rugsėjo mėnesį sukanka 10 
metų, kai mirė įžymus Ameri
kos lietuvių rašytojas L. A- . 
domaitis-šernas. Jį atminti] 
Kaune yra susidaręs tam tik
ras komitetas. Amerikos lie
tuviams reikėtų ir subrusti.

IŠMINTIES GRŪDELIAI
B. ‘

apsivilia, 
apsivedę.

žmogaus,
kuris turi perdaug*sveiko pro-

Daugelis meilėj 
bet daug daugiau

Niekas nepaiso

dvare. Bet iš

apie jo valy- 
pilnas įvairių

Amerikos lietuvių leidiny*

Amerikoje jau daug girdė
jome apie p. Jurgėlos vertimą 
“Apsaugok mus Viešpatie“, 
tačiau pačios knygos dar ne
matome. Kaip matom, išleidi
mo darbas Amerikoj nevyksta.

Knyga, rodos, iš karo laikų, 
kiek savo turiniu panaši į Re
marque raštus. Tokio turinio 
knyga gal jau kiek per vėlo
kai išversta, nes dauguma to
kio turinio knygų prisiskaitė 
“Vakarų Fronto...“ epidemijos 
laikais. Bet jei darbas pradė
tas, jis reikia baigti.

yra 
tie-

bet

BAŽNYČIOS ŽIAURUMAS
X ‘V J* v. n _ ■ -

Panašus dalykai senovėj buvo ne vienur kur, bet visam 
pasaujy. Amerika atsirado daug vėliau už kitus kontinentus, 
todėl čia ir peiktinu mobuvo jau kiek mažiau, tačiau jo bu
vo užtektinai, kądangi iŠ užjūrių atvykdami žmonės čia at
nešė visus tų laikų papročiu* ir budus, koki buvo jų tėvynėse. 
Nekalbant jau apU tai kas minėta apie Europą, tetik* 
tas prisiminti ir apie Ameriką, kurioje be nep^tooj vie
toj tenka paminėt bažnyčios žiaurumus, kurie Jungtinėse 
Valstijose gyvavo gana Ūglis laikus.

Jungtinėse. Valstijose. pilnutinėmis krikščionių bažnyčio
mis buvo pirmutinių kolonistų sektų įsteigtos, iš HOlandijos 
atvykusią “kvakerių” (“drebučių”) ir iš Anglijos “purito
nų", (“tyrulių“). Vieni ir antri buvo žiaurus fanatikai ir del 
savo fanatizmo turėjo apleisti savo tėvynes.

(Bus daugiau)

Vytauto Didžiojo Komiteto 
Biuletenis. V. D. K. Biulete
nis jau pradėtas spausdinti. 
Tam biuleteny bus nurodyti 
visLJęomiteto darbai ir jo ku- 
rimosi istorija.

Žalgiri*. Vytauto Didžiojo 
Komitetas Kaune jau išspaus
dino literatūros konkurso pri
pažintą geriausiu, veikąlą 
“Žalgiris”, kurį parašė V. Bi
čiūnas. Taip pat Vienuolio ro
manas “Kryžkeliai”, Minslo- 
vo "Daina apie Sakalą“ ir kiti.

Nauji Žmonės. Lietuvos ra
šytojas Petras Vaičiūnas bai
gią ruošti naują pjesę “Nau
ji Žmonės“. Veikalo turiny* 
imamas iš šių dienų gyvenimo.
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TENEBUNIE NĖ VIENO LIETUVIO, KURIS NEGAUTŲ PROGOS PASIGERĖTI PUIKIAUSIAIS “VIENYBĖS” PIKNIKAIS. “VIENYBĖS” PIKNIKAS BUS ATEINANTI 
SEKMADIENI, RUGPIUČIO 28 DIENĄ, INDIAN GROVE,"NEW HAVEN, CONN. “VIENYBĖ” TARNAUJA VISIEMS LIETUVIAMS,— JI TIKISI JŪSŲ PARAMOS!

MARIAMPOLĖ

KORESPONDENCIJOS Cukraus gamyba

Lietuvi, nepamiršk sekma
dienį, rugpiučio 28 d. daly- 
vauti “Vienybės” puikiąjam
piknike, Indian Grove, New 
Haven, Conn. Jame bus lietu
vių iš visos Connecticut, da
lies Massachusetts, ir daug iš 
Didžiojo New Yorko. Tą die
ną visoj Naujojoj Anglijoj ne
bus įdomesnio pikniko, kaip 
šis “Vienybės”' piknikas, tad 
visi į jį. Bus įdomi programa!

tevideo, Uruguay, įlindo į M. 
Kiečio šeimą, paviliojo jo žmo 
ną ir vyrą paliko su mažu 
vaiku vargti. Svilas irgi paliko 
savo žmoną Lietuvoj, kuri 
kenčia vargą. Daug buvusių 
P. Amerikos išeivių susirašė 
ir žada daryti per valdžią pa
stangas komunistų šeimų grio
vėjus pažaboti. Moterys turė
tų nesnausti. ' P. K.

TORONTO, ONT., CANADA
HUDSON, MASS.

Forduku apsivertė į griovį
Lietuviams nelaimė

čia liepos 25 d. atvažiavo 
karnivalas. Žinoma, žmonės ei 
na žiūrėt. Iš tikrųjų, prisirin
ko daug publikos. Jų tarpe 
matėsi nemažai ir lietuvių.

Bevaikštinėdamas suėjau ir 
daugiau savo draugų. Tie man 
pasakoja, kad šiandien M. Jan 
čiauskui ištraukė iš kišenės pi 
niginę su $50 ir automobiliu 
važinėti leidimą. Tai matote, 
turėtumėt pinigus nesirodyti, 
žinote, kad dabar blogi laikai, 
kitas ir žiuri-, kad tik padary
ti skriaudą.

Rugp. 14 d. A. Guobis į 
savo forduka susisodino A. 
Trečioką, dvi ukrainietes pa
neles ir vieną ukrainietį vy
riškį, na, ir nutarė važiuoti 
for good time. Antanas Guo
gis, paleido forduka nuo 50 
ligi 60 mylių, ir bevažiuojant 
susidūrė priešaky automobi
lius, A. Guobis jau nepajėgė 
išsilenkti, bet stabdydamas sa
vo forduka, apsivertė į grio
vį. Pirmu apsivertimu pagul
dė savo keleivius, griovy, o 
pats dar pora kartų nusirito 

i toliau. Abi merginos ir uk- j j rainietis kiek lengviau sužeis
ti, o A. Guobis sunkiai, kad

Visi sužeistieji nugabenti į 
Trečiokas ne

sužeistas tik kol atsigaivino,

• Vagia ir vištas
Teko nugirsti, kad šiomis j liko be kalbos ir sąmonės, 

dienomis P. Kreiviškio, neži-Į 
nomi vagys pavogė 2 dideles ligoninę, o A. 
vištas.

Gaila, nes žmogus nedirba | tai buvo, lyg apglušytas. 
ir pačiam reikalingos. Lietu
viai turi vištas nakties laiku 
laikyti vištinyčiose užrakintas.

Žinių Rinkėjas.

Šešupės Bangos.

KLAIPĖDA

Klaipėdos uostas
MONTEVIDEO, ' URUGUAY

Komunistai visur purvini
Klaipėdos uostas, 

mažas, bet jis jau 
ir todėl reikalingas

kad
per 
kai

ir ne
senas 
kurių

Iš Pietų Amerikos valdžia patobulinimų. Dabar jis yra 
‘gilinamas ir plečiamas. Dar
bas eina visu smarkumu. Sta
tomi nauji molai, gelžbetoni
nės ir geležinės krantinės. 
Naujau sutvarkyto uosto ba
seino gilumas bus 8 mefr., į- 
plaukimo anga pločio 46 metr. 
Į uostą galės įplaukti ir patys 
didieji moderniški laivai.

Iš Lietuvos emigravo 415 
žmonių

Per šių metų pirmąjį pus
metį iš Lietuvos emigravo 415 
žmonių. Sausio mėn. emigravo 
47, vasario 41, kovo 82, ba
landžio 50, gegužės 106 ir 
birželio 89. Daugiausia emi
gravo į Afriką — 137 žmo
nės, toliau: į Amerikos Jungti
nes Valstijas 95, Canada 44 
Argentiną 43, Urugvajų 43, 
Braziliją 26, Palestiną 19 ir 
kitus kraštus.

Manoma, kad emigracija iš 
Lietuvos šiuo metu neturi ten
dencijos didėti. Laivų konto
ros skundžiasi krizių ir lau
kia geresnių laikų.

pradėjo neapkęsti lietuvių 
vien dėlto, kad komunistai su
gadino kilnų lietuvio vardą. 
Komunistus deportuoja į Lie
tuvą. Bet juk Lietuvai tokių 
revoliucionierių nereikia, te
gul jie važiuoja į savo rusiš
ką rojų.

Brazilijos komunistai pasi
žymėjo šeimynų griovimu ir 
vien tik Rokiškio apskrities 
.lietuvių jie sugriovė net 83 
šeimas. Pažymėtinas komunis
tas Svilas, kilęs iš Norkūnų 
km., Rokiškio v. gyvenąs Mon-

Į LIETUVA 
. per BREMENĄ 

greičiausiais juru laivais 

BREMEN 
EUROPA

Puikus geležinkeliu susisiekimas 
iš BREMERHAVEN i 

LIETUVĄ
Del informacijų kreipkitės:

57 BROADWAY, NEW YORK

SASNAVA, MAR. APS.

K.

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis
ažlaiko pirmos rūšies

RESTORANĄ ir HOTELJ 
Wilke* Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS J WILKES BAREE 
■oo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 

SS East Market Street
(Priešais Geleži*kelio Stoti)

Sveteliai atsilaokf kart*. atailaaŠK

Pirma* muro narna* — 
amerikiečio

Far ims,

Amerikietis Juozas Vosylius 
baigė statyti Sasnavoje, Bitkų 
gatvėje, naują, vieno aukšto 
mūrinį, gyvenamą namą. Tai 
bus pirmutinis mūrinis namas 
Sasnavoje. Vėliau pil. J. Vo- 
sylius mano pastatyti malūną. 
Malūnas Sasnavos apylinkėje 

i ypač reikalingas, nes nustojus 
Įveikti J. Kurtinaičio malūnui 
| čisavos kaime, žmonės turi 
i važiuoti nialti į Kazlų-Rudą, į 
Mariampolę ir toliau, kas su
daro gyventojams didelį nepa- 

i togumą. —Suvalkieti*.

Šiais metais iš daugiau kaip 
5,000 ha. cukrinių runkelių 
ploto manoma runkelių gau
ti apie du milionu centnerių. 
Tiek runkelių fabrikas galės 
apdirbti, tik padidinus fabri
ko darbo našumą ir dirbant 
ne mažiau 100 dienų (pernai 
dirbo 73 d. iš 3,000 ha run
kelių derlių)'. Kad fabrikas ga 
lėtų 100 dienų dirbti, reikia 
anksčiau darbas pradėti iš ru
dens, ne vėliau spalių 
d. Bet fabrikas galės 
veikti tik tada, jeigu 
bus suvežta runkelių
ne mažiau kaip iš 300 ha, kas 
sudarys atsargą septynioms 
dienoms.

Fabriką didina
Ankstybesni cukrinių 

kelių augintojai, o ypač 
vųjų žemių, be jokio nuosto
lio runkelius gali pradėti va
lyti ir persiųs į fabriką apie 
rugsėjo mėn. 20 d. Kad susi
tarus su tokiais augintojais del

mėn. 1 
pradėti 
fabrike 
derlius

ankstybesnio cukrinių runke
lių augintojų draugija išsiun- 

! tinėja ankstybesniems augin- 
’ tojams tam tikrus raštus ir 
juose prašo pasirašyti pasiža
dėjimus. Iš tų pasižadėjimų 
bus sudaryti sąrašai, kiek fa
brikui runkelių bus prasiusta 
ligi spalių mėn. 1 d. Užtat, 
kad augintojus paskatinti 
ankščiau savo runkelius atsiųs 
ti fabrikui, už skubą nutarta 
mokėti premijos po 10 cen
tų už kiekvieną cukrinių run
kelių centnerį, pristatytą ligi 
spalių mėn. 1 d. Tuo budu iš 
ha premijos gali susidaryti a- 
pie 40 litų.

run-

Cukraus fabriko praplėtimo 
darbai jau įpusėję, o kiti net 
baigiami. Be liko tik įmūryti 
didžiulį 4-tą katilą, kuris šio
mis dienomis atvežamas iš Če
koslovakijos. Fabrikas įvairio
se dirbtuvėse užsakė 100,000 
maišų. Jei vietinės dirbtuvės 
spės laiku pagaminti, dar ir 
daugiau maišų bus užsakyta. 
Iš užsienio maišų nemanoma 
pirkti. —Suvalkietis.

ĮVAIRIOS LIETUVOS ŽINIOS
LAZDIJAI NORI MIESTO 

TEISIŲ
geriausią savo kūdikystės 
džiaugsmo ir laimės laiką.

LAZDIJAI. — Lazdijų m. 
gyventojai senai galvojo gau
ti didesnių teisių ir turėti sa
vo “valdžią”, bet iki šiam lai 
kui nieks tuo nepasirūpino.

Gyvenimo apystovos taip su 
sidėjo, jog miesto reikalai daž 
nai nesutampa su kaimo rei
kalais; atsirado net priešingų 
k a imo-i uždaviniu-“ miesto .už- £ 
daviniams.

Yra . tokių interesų, kurie 
privalomi ’Muk miestui ir tik 
miestas gali juos suprasti ir 
įvertinti, tuo tarpu prie da
bartinių aplinkybių tuos reika
lus sprendžia daugumoj kai- ~ 
mo-provincijos atstovai, kurie 
nevisuomet sugeba specialiai 
miesto reikalus tinkamai iš
rišti.

Šiame mieste susitelkusios 
visos apskr. įstaigos: apskr. 
v-ko raštinė, apskr. v-ba, Liet. Į 
Bankas, mokesčių insp.^ mo
kyklų insp., teismas, notaras, 
Ūkio bankas, gimnazija, paš
tas ir t.t. Tad įvyko m. gyven
tojų susirinkimas tikslu išrū
pinti miestui didesnių teisių: 
rinkti miesto tarybą ir burmis-

VALSTYBINIS KAPITALAS
PRIVAT. ĮMONĖSE

KAUNAS. — šių«metų pra
džioje Lietuvoje buvo 121 ak
cinė (šerinė) bendrovė su 134 
milionų litų kapitalu. Šios su
mos 78% tenka Lietuvos iž
dui, nes valdžia yra įdėjusi 
iždopinigų ^akcijų pavidalu į 
šias įmones: Lietuvos banką
— per lO^nilionų litų, Žemės 
banką — per 83 mil. lt., 
“Maistą” — apie 6 mil. lt., 
“Lietuvos cukrų” — per pus
trečio mil. “Lietuvos viešbutį”
— pusantro miliono, “Spindu
lio” spaustuvę — apie pusan
tro miliono, “Ryto” spaustu
vę ;— 220 tūkstančių, “Rin- 
guvą” — 116 tukst., Lietuvos 
prekyb. ir pramonės banką
— 60 tukst. ir “Žuvies ir Gin
taro” b-vę — 22 tukst. litų. 
Viso apie 105 milionus litų.

DAUG TUŠČIŲ BUTŲ 
KAUNE

KAUNAS. — Butų krizį 
Kaunas taip sėkmingai išspren 

I dė, kad dabar tenka rūpintis 
__ . _.. v. . jau butų perteklium. PereitaisKauno ir Tilžės vaikučiai Aly? . . n AAA. , f . metais Kaune pastatyta 2,200tu j, dzuku gamtoj kultunn- . , . . _. ,’ naujų butų ir šiemet per pir

mąjį pusmetį — dar 600 ir 
., x . dar ligi galo metų bus pasta- Alytuje ne- . . . _AA , , - . .tyta apie 500 butų. Tai jau 

net ir per daug, nes rugpiu
čio mėn. pradžioje Kaune tuš
čių butų buvo apie 500. Nors 
butų ir daug tuštauja, bet jų 

j nuomos kaina yra nepigi. Na- O kur . . . . . , mų savininkai vis dar nenori 
sumažinti butų kainas ir lai
ko juos tuščius. Prieš tokį ne
normalumą miesto savivaldy
bė žada imtis žygių. Ji nori 
visus tuščius butus apdėti tam 
tikrais mokesčiais.

gai vasarojo

ALYTUS.
senai vasarojusiems Kauno I 
miesto ir Tilžės apylinkės vai
kams čionykštis gyvenimas pa | 
darė ypatingo smagumo, čia 
jie turėjo geriausios progos | 
kvėpuoti grynu oru. L __
dar puškavimas Nemune, laks 
tymas žavinčioje pušynų gam
toje!

Kauno vaikai buvo įsikūrę 
puikiose ulonų kareivinėse ir 
jaunų auklėtojų (Kauno “Sau 
lės” mergaičių mok. seminari
jos mkoinių) labai rimtai pri
žiūrimi. Vaikai susitvarkę 
skautų vienetų (skilčių ir drau 
govių) pagrindais.

Tilžės vaikai buvo apsigy
venę miesto sodo rajone — 
gražiai įrengtame “Liet. Vai
ko” dr-jos vaikų daržely. Tu- , Miškas jau pradėtas-tvarkyti, 
ri kroketo aikštelę ir kitus Į Miestelėnai džiaugiasi turėsią 
žaidimo įrankius. -j iMbši gražią poilsio vietą, čia

Kaip matyti, visi vaikai jie mano net keletą vasarvie- 
(per 300) Alytuj pergyveno čių pasistatyti.

PRAPLĖTĖ KĖDAINIUS

KĖDAINIAI___Miestui sti
go parko, šiemet miestelėnai 
išsirūpino iš žemės ministeri
jos Babėnų miško dalį parkui.

PARAPIJOS TURTĄ 
SAVINASI

Lietuvi, nepamiršk sekma
dienį, rugpiučio 28 d. daly- 
vauti “Vienybės” puikiąjam 
piknike, Indian Grove, NewKAMAJAI, Rokiškio aps.

Vietos klebonas, išgyvenęs 10 Haven, Conn. Jame bu* lietu- 
metų šioje parapijoje, dabar vių iš viso* Connecticut, da- 
rupinasi įsisenėjimo valdymu lies Massachusetts, ir daug iš 
gauti parapijos žemę ir tro
besius. Parapijiečiams toks 
klebono žygis labai nepatinka 
ir del jo jie piktinasi. Esą taip 
darant, kaip klebonas nori, 
kas 10 metų parapijiečiams 
reiksią pirkti žemės ir trobe
sius statyti. 0

BANDO TRĄŠAS

ARIOGALA, .Kėdainių aps. 
— Šioj apylinkėj, šalia vieš
kelių, daug kur matyti avižo
mis ir miežiais užsėti žemės 
sklypeliai, kurie yra įvairiomis 
trąšų rūšimis patręšti, šiuose 
skypuose pasėliai atrodo tam
sesnės spalvos, didesnio ūgio 
ir bendrai geresni, kaip nepa- 
tręštų vietų pasėliai. Tuo bu- 
du ūkininkai gali geriausiai į- 
sitikinti praktikoj, kokiose 
vietose ir kokiems javams tin
ka trąšos.

LABAI DAUG GRYBŲ

KAUNAS. — Po gausių lie
tų miškuose pradėjo augti į- 
vairųs, valgomi, grybai, šie
met jiems augti, pasirodo, yra 
labai geros sąlygos, del to ir 
jų derlius didelis. Pilnos rin
kos buna grybų, šiemet jų kai
na labai pigi.

KULTURINA KELIUS ,

Didžiojo New Yorko. Tą die
ną visoj Naujojoj Anglijoj ne
bus įdomesnio pikniko, kaip 
šis “Vienybės” piknikas, tad 
visi į jį. Bus įdomi programa!

Statendam ❖ Rotterdam 
Volendam ♦ Veendam 
yra populiarus laivai sumaniems 
keleiviams. Trumpas ir tiesiogi
nis susisiekimas per Rotterdam 
arba Boulogne-Sur-Mer. Puikus 
kambariai ir patarnavimas TU
RISTINĖJ KLASĖJ (buvusi 
Antra Klasė) ir moderniškoje 
Trečioje Klasėje.

ŽYMIAI NUPIGINTOS KAINOS 
Informaciją kreiptis j vietos aĮentą or 

HOLLAND-AMERICA LINE 
24 STATE STREET NEW YORK

VIENYBĖS SPAUDOS BENDROVĖS METINIS

Albertas Pilvelis

t) L

INDIAN GROVE PARKE, ;
NEW HAVEN, CONN.

Programa prasidės 6-tą valandą po pietų
ĮŽANGA 25c. Už atsižymėjimą bus dovanos

UKMERGĖ. — Apskrities 
savivaldybė mano visuose di
desniuose kėliuose pastatyti 
geležies betono kilometrinius 
stulpus. Stulpai jau dirbami.

BAUDŽIA VIRŠAIČIUS

VILKAVIŠKIS. — šio ap
skrities viršininkas nesenai nu
baudė Alvito ir Žaliosios vals
čių viršaičius už tai, kad jie 
nesuteikė reikalingų žinių kai
mo seniūnams ir neprižiūrėjo 
jų taisant kelius.

SKAITYTOJAMS

“Vienybės” administracija 
prašo visų skaitytojų, kurie iki 
Šiam laikui nesumokėjo už pre 
numeratą, mėgint, kaip galint, 
greičiau sumokėti arba, jei ne
gali, pranešti priežastį ir maž
daug kada galės galutinai at
silyginti.

Prie progos norime priminti, 
kad “Vienybės” laivakorčių a- 
gentura ir per laišku* patar
nauja lietuviam* norintiems 
keliauti į Lietuvą. Kelionių rei 
kalai* laišku kreipkitės: Vie
nybė Steamship Dept., 193 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

AR TURIT KĄ PARDUOT? 
AR NORIT KO PIRKTI?— 
SKELBKITES "VIENYBĖJ'

ĮVYKS

Šis piknikas bus vienintelis ir pirmas nepaprasta progra
ma. Musų lietuviški piknikai su senais papročiais turi būti pa
gyvinti'. Reikia svečiams duoti naujo “pep,” kad žmogus par
važiavęs namo, atmintų jog buvo piknike. Reikia žmonėms 
duoti sporto, kad kiekvienas atvažiavęs turėtų progos dalyvau
ti. Norint išpildyti didelę sporto programą, reikia prisiruošti 
ir pažinti žmonių psichologija pritaikant žmonių išsilavinimui 
ir 1.1. Taigi, visam, kas virš minėta,, reikia vadovybės. Užaugint 
vadovybe turi būti žmogus, kuris tame diplomuotas. Ir štai 
rengimo komisija turi garbės pareikšti, kad SLA. Jaunuolių 
4-ta apskritis dalyvaus in corpore, vadovaujant apskr. pirmin. 
ALBERTUI PILVELIUI, šis jaunuolis yra Athletic Associ
ation prezidentas, pabaigęs Arnold College su garbės žyme, ei
nąs instruktoriaus pareigas. Jis moko viešose mokyklose gim
nastiką. Jo orkestras gros lietuviškus ir amerikoniškus šokius.

Jis patėmijo, kad musų tėvų skaitomas laikraštis “Vieny
bė” yra tautiškos pakraipos, ir pareiškė, kad šiandien ir jaunuo
liai jaučiasi lietuviais patriotais, tautos sunais.

Todėl būtinas reikalas visiemsUietuviams dalyvauti “Vie
nybės” rengiamam piknike.

“Vienybės” piknikuose visada buna gražios programos, 
bet ateinančiam bus visai naujo pobūdžio. Todėl visi į pikniką!

RENGIMO KOMITETAS,

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisnruotas Graborius

Peaacylvaai* ir New Jency Vabdjott

Keystot* — Maia 1417

Užtikrinu, kad mano patarna- į 
v imas bus ata tinkamiausia* it ? 
už prieinamą kainą Nubudimo į 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

NOTARY PUBLIC1 Tel. StaU 2-0783

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobiliui 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemo*.

107 UNION AVENUE

Juozas Levandauckas

Ateikite ir Persitikrinkite

BROOKLYN, N. Y.
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VISŲ AAL1V 
iVENTAKLPRIAl, 

VlfiNYKITtSt

JUOKSIES.—SU

VIENA KLFRA
UŽ VISAS. VISOS 

UŽ VIENĄ

JUOKSIS; VEJRK—VERKSI VIENAS

DZIEDUKAS 
godžiai ir muzika —V. Nukaus

.i Vii kur buvai, dzieduk mano,
Poma Smith, Vienam pas ją|Vai kur buvai dūšia mano; 

apsilankiusiam 
tik ką nupirktą naują skry- " 
bėlių angarą (pakabintuvą). 
Tuomet netikėtai įbėgo kam- Į 
barin jos mažas sūnelis, ir pa- Ką 
miršo nusiimti savo skrybėlai-

PAMIRŠO UŽDRAUDIMĄ į

svečiui rodė i Vai kur buvai tu mano. 
‘ Pilkas karvelėli?

Vilniuj 
Vilniuj 
Vilniuj 
Raiboji 

parnešei, 
parnešei, 
parnešei tu mano.

tę. Ponia Smith, kad svečias; Pilkas karvelėli? 

nepastebėtų pas jos vaiką ne
besant mandagufoo, gudriais 
Žodžiais paragino jį nusiimti 
skrybėlaitę, sakydama:

—Jokūbėli! — Pasakyk, 
man, už ką aš pirkau šitą an
garą?

—Už septynis šilingus ir še
šis penus! 
man liepei 
sakyti! — 
kubelis...

buvau.
buvau.
buvau, 
gegele.
dzieduk mano, 
dūšia mano;

bobut mano, 
dūšia mano, 
tu mano.

Vyno bonlą.
Vyno bonką.
Vyno bonką.
Raiboji gegele.

Užgurguliaok. dzieduk mano, 
Užgurgoliuok. dūšia mane;
Užgurguliuok. tu mano. 
Pilkas karvelėli.

bobut mano, 
dusia mano; 
tu mano.

IŠ TEATRŲ GYVENIMO

MUSŲ BROLIUS KANKINA, 0 MES"

Rašo T. S. B.
nori visai užsmaugt arba per
dirbt į vokiečius.

Jiems labai padeda privefs-

ir net Ras- 
daug vietų,

Varlapievės, 
šilininkai, Pašlai- 

Gandrakaimis, šermukš- 
Lazdingaliai, Obelynai

tai vokiškos. Už kiekvieną iš
tartą lietuvišką žodį vaikai y- 
ra skaudžiai baudžiami. Mo
kytojų dedama daug pastan
gų, kad išgirti visa tai, kas 
yra vokiško, o išniekinti, iš
peikt, pašiept tai, kas yra 
lietuviška. Tas per ilgą laiką 
į vaikų protą veikia ir jie, pa
tys nepajusdami, pasidaro vo
kietukais, lietuvybės ir savo 
tėvų bei brolių lietuvių prie
šais, niekintojais.

— Tik, mamyte, 
niekam tai nepa- 
greįtąi atsakė Jo-

J. Butkevičius.

GABUS PASITEISINIMAS

—Pasakyk, man, koks rei- 
Čja tamstą nakties lai- 

atvarė? — klausia polic- 
yagies, u|t|Įęęs jį apt 

užsilipusį besitaikanti 
įlį#.

tarpsta, policiste, 
pranešti Santa 

Clous, kad jis nepadarytų klai

Minkąs yaj 
stogo ųžsi 
frautuyėų

—Mątai

Kokią klaidą? .
—Matai, aš savo miegamą

jį kaihbarį, permainiau į antrą 
pusę prausyklos — gana rim
tai atsakė jam vagis.

J. Ęutkevičiūš.

TIK VEDUS — BĖDOS

Brooklyno jauna lietuvaitė 
tekėjo už taip pat jauno He

ir jo tėvų namuose 
Uošvė jaunamar-

dudda progą pirmus pietus 
Jauna- 
jauno-

tuviuko

Mifuošti 
vedžio

Visi pavalgė, 
motina klausia

patiko

Brooklyno teatro režisorių 
supažindino su nauja lietuvai
te artiste, kurios išvaizda jam 
gana patiko. Po keliolikos 
klausimų, jis paklausė jos me 
tų. Dama paraudo, sumišo ir 
tyli. Režisorius klingiškai ke
lia pirštą ir sako:

—Nelauk! Nesivėluok! Kiek 
viena sekundė blogina jūsų 
pądėtį!

Dama ir pasisakė kiek me
tų... Gailą ąrtistės — 
rą pąbaigė.

karje-

SUKLYpp

Jurgis Pagaikštis susipyko
* * *■' • * ■* t ■ * • • » į • - L-

su miku Mąšpaičiu. Abudu su- 
siedijoj gyvena. Aną dieną jie 
du išėjo ant gatvės ir nei už 
Šį nei už tą — smarkiai susi- 
rokavo. Pagaikštis pabijojo 
Mašnaičio, leidosi bėgt link sa 
vo namų. Vienas bėga kitas 
veja. Parlėkė namo pas savo 
gaspadinę. Ji patarė jam lįs
ti į garadžių. Nelaimei, ka
dangi čia buvo abejos durys 
atdaros, Pagaikštis nepatropi- 
jo per tas duris, įlindo į tą 
pusę, kur buvo daug geso. Į- 
lindęs ’užsirakino duris ir pa- 
sikavojo. Mašnaitis pribėgęsM * padaužė kelis kartus į duris, 
atlupo spyną, ištraukė Pa-

šiandieninės Vokietijos ri 
i bose, ten kur Tilžė, Įsrutis 
j Geldupė, Ragainė, Kaukėnai
Gumbinė, dar daugumas gy-1 tinas mokslas mokyklose. Mo-

j ventojų save laiko lietuviais ir kyklos visoje Vokietijoje tik- 
h’etuviškai kalba. Tas kraštas 
iš senų senovės buvo gryniau
sias, lietuviškas. Ne tik tas, 
bet dar toliau nuo jo į pietus, 
apie Karaliaučių 
tenburgą, tebėra 
su nepakeistais 
vardais, kaip: 
Juodbalės, 
čia i,

I nynė,
ir t.t. ir liaudies vokiškoje kal
boje net mergina tebevadina
ma “mergelė”. Senesnieji vie
tos gyventojai dar kai kurie 
lietuviškai susikalba, nors 
daug kam jau tas yra neleng
va. Sako: — “aš suprantu, 
bet negaliu greit lietuviškų žo
džių sugaudyt atsakymui — 
tie žodžiai labai nuo manęs 
nubėgiojo...” — bet tokių se
nelių skaičius kas kartas vis; na pietauti, tada lietuviai tu- 
eina mažyn. ri eit melstis. Tai padaryta

tam, kad lietuviai eitų į vo- i
kiškas pamaldas, o į lietuviš-

Ištautina ir per bažnyčia

Bažnyčia pamaldas lietuvių 
kalba nukėlė į patį nepato
giausią valgymo laiką. Vokie
čių kalba pamaldos pradeda
mos apie 9 vai. ryto ir baigia
mos apie 12 valandą. Kada 
visi vokiečiai po pamaldų ėi-

Labai lietuvius vokietina

Ilgas sistematiškas, o ypač kas pamaidas mažai te'sūšįrėn- 
pastarojo šimtmečio moksliš- kan^ jos jr visai panaikinamos 
kai planingas vokietinimo dar:
bas daro savo. \ okietmimas nįgUj dvejas pamaldas laikyt 
varomas per mokyklas, per j :rgj nekoks malonumas, 
inteligentus, per bažnyčias,: j lietuviškas parapijas ku- 
per krašto administraciją, per:nigai tyčia siUnčiami mažai 
kariuomenę, ir per specialiai! moka arba ir visai lietuviškai 
tam tikslui sutvertas vokiškas nemoką. Galima įsivažduoti, 
turtingas ir stiprias organiza- j kokia jie ėrzL
ei jas. Į tą vokietinimo darbą
Įkinkyta visos Vokietijos tam gumo’ ūeUgdo,’’bet dar jam 
tinkamos pajėgos. Tas vokie
tinimas eina atkakliai, fanatiš
kai, akiplėšiškai, begėdiškai ir 
žiauriai...

Jau daugiau, kaip prieš 
šimtą metų buvo nusavinti ar 
išpirkti visi lietuvių didžiūnų 
žemių plotai. Patys lietuviai 
didžiūnai išgabenti į Vokieti-1

kaip nereikalingos, — juk ku-

na, pykdo, o jų diėvdbąiniin-

kenkia. Del to atsiranda taip 
vadinami “sūsirihkimininkai”, 
kurie meldžiasi susirinkę viė-

to šventą raštą ir kitas šven
tas knygas lietuvių kalba.
įžeidžia lietuviškai kalbančius

—Na, vaikeli, kaip
tavosios pirmieji pietus?...

Mėsa buvo gera, bet pyra-:ga^^i pusgyvį. Pastarasis ap
svaigęs nuo geso, net sudur- 
navojo, pradėjo rėkt, spiau- 
dyt 
nia

gas buvo kietas.
Motina nori reikalą patai- 

ir kreipiasi į jaunamartę:
—Kuriuos miltus vartojai 

pyragui?
—Iš maišo už durų.
—Vaje tai buvo cementas.

visiems ant akių ir neži- 
kur pragaišo.

Uodegutis.

PAMOKĖ

LenKų POTERIAI

Sveika, Lietuva, visa pilna 
iŠ šilta kaip vilna. Laimė su 
iivitil. Pagirtas tavo vaisius, 
šviestas ir bekonai, nuo kurių 
Anglai įgauna drūtą živatą. 
Lietuva mažutė, bet drutulė, 
be skolos. Buk maloni, pada
ryk su mumis, lenkais, uniją. 
Mes tada, pane, jumi šėnavo- 
aime dabar, ir smerties valan
doje. *

“CREDO”
Tikime į mažą Lietuvą, bet! 

į maeną karalevstvą. Tikime. | 
į litvinus kaipo į maenus vy
tus, kurie yra sunai Gedimino, 
prasidėjo iš Indijos maenos ir 
dobregos tautos. Kentėjo po 
lenkais, rusais, vokiečiais ir 
bolševikais. Kėlėsi iš numiru
sių, ir įžengė į ivabofią. Tiki- 
Biės, kad litvinai ners mums 
kailį už Vilnių. Tai nebarzdo 
pane! Bd£e, sriiiluise , už mu
sų griekus. ‘

Visose įstaigose: teisme, paš 
jos gilumą, o jų žemės su dva- valsčiuje, girininkijoje, pb-
rais, iš dalies dovanotos ar par
duotos vokiečiams, pasižymė- kietininkai — jie kitaip nekal- 
jusiems karininkams, o iš da-|.ba> kaip tik vokiškai. Už kiek- 
iies apsodinta beziteeriais Į vieną lietuvišką žodį jie pašie- 
— stambiais vokiečiais kolo- pja> užgaunančiai įžeidžia. Gi- 
nistais, kuriuos ekonomiškai rįninai net malkų nenori pSr- 
šelpta geriausiomis išsimokė- duoti lietuviškai kalbantiems, 
jimo sąlygomis.

Tokiu budu ilgainiui Vokie-I
von!

iicijoje surinkti aršiausi vo-

Kartą Rusų caras Mikalojus 
Il-ras išsigėręs šnekučiavo su 
svečiais. Įeina sūnūs ir pakiša 
carui pasirašyti. Valdovas nė 
nepažvelgęs, kas ten rašoma, 
pasirašė. Ryto metą, carui iš- 

| siblaivius, sugrįžta princas tuo 
pačiu raštu nešinas ir sako:

—Ar jau vykdyti vakarykš
čias įsakymas?

čia jis pakišo carui raštą, 
šis paėmęs skaito:*“Įsakau sa- 

! vo sunui Aleksiejui nužudyti į 
mano žmoną”.

—To aš niekad neįsakiau ’. j 
— susirūpino valdytojas.

—Kaip tai, ar čia ne Jūsų: 
parašas?

Mikalojus žvilgterėjo į raš
tą ir nutilo. Tada sūnūs pri-| 
dūrė:

—Aš tik norėjau parodyti, 
kaip negera yra duoti įsaky
mus neblaiviam ir be apsvirs-! 
tymo. T. Adomonis.

KINIŠKAI

. Kriukelis.

TEISME

Teisėjas kaltinamajam: — 
Kiek kartų buvai baustas?

Kaltinamas. — Man rodos, 
tamsta geriau turi žinoti, nes 
kiekvieną kartą mane užrašot.

Pabat kiekvienas prūsų 
veiklesnis lietuvis apstatytas 
kaip šunimis, nesuškaitoma 
daugybe įvairių šnipų, seklių, 
jie jį seka dieną ir naktį. Sun
ku tenai dabar lietuviams, bet 
jie nepasiduos, jie išsilaikys. 
Mes, kaip Lietuvos, taip ir A- 
merikos lietuviai, turime juos 
jų sunkiose kovose paremti 
tiek morališkai, tiek medžia
giškai. Reikia sudaryt tam 
tikslui ar draugiją, ar draugi
jėles, kurios rūpintųsi tais’ rei
kalais. Ypač ten reikalinga pa 
remti spauda, labiausia, toji, 
kuri taikoma priaugančiam 
jaunimui. Toji spauda turėtų 
būti gera, dora, švari ir ne- 
perbrangi. Kad jaunuomenė ir 
Seneliai ją pamėgtų, ja gėrė
tųsi, jos trokštų ir lauktų.

Pagelbėkim!
Toliau, reikia sekt spaudą 

ir į visas Vokietijos lietuviams 
daromas skriaudas, tuoj kelt 
protesto balsą kaip savoj, taip 
svetimtaučių spaudoje. Tegul 
apie kiekvieną prūsų lietuvių 
skriaudą skamba pasaulio 
spaudos balsas, kaip geriau
sias vatpaS ir vokiečiams au
sis rėžo, akis bado, kad visas 
pasaulis ir jie patys žinotų, 
kokie jie iš tikrųjų yra. Tas 
prustį lietuviams suteiks dau
giau drąsos, kantrybės ir iš
tvermės. Ateis laikas, kada vis 
kas pasikeis gerojon pusėn. 
Tik nepatingėkime visi nuo
širdžiai pasidarbuoti, ir siilyg 
savo galimybės, tam reikalui 
vieną Litą centą skirti. Dabar 
tam dalykui jau pribrendęs 
laikas. Tad visi, vyras į vyrą, 
petys į petį — į darbą”._ .

ĮVAIRENYBĖS

Daug mietų, kaip esu biznyje. Buvau kutinėtas, perkratinėtas, užkabin
tas. užpultas; buvau melagių apmeluotas ir pats jiems teisybės Besakiau, iš
kenčiau begales įžeidinėjimų, bet biznyje v išvien esu. nes noriu Tvatyti, ka^ 
dėsis toiiaut! '

UŽLAIKAU PATOGIĄ SALĘ- del balių, bankietų. vestuvių, susirin
kimą. prakalbų ir t. t. taipgi gražus daržas del piknikų.

SMAGI UŽEIGA, skanus gėrimai, kvapsnųs agarar. Kas atvažiavęs 
neužeina pas mus.—tas jaučiasi kaip ir nebuvęs Great Necke.

IŠRANDAVOJU KAMBARIUS de! pavienių, norintiems Great Neck 
paviešėti, ar apsigyventi.

PATARNAUJU AUTOMOBILIU, norintiems važinėti arti ar toli 
Jungtinėse Valstijose bei Kanadoje. *

ZENON L. STRAUKAS, Savininkas
139 Steamboat Road, Great Neck, L. L, N. Y.

Telephone: Great Neck 2155

Pikhlkdms, Bdliams, Ičohcėrtarrts, Veselijoms ir Privattš 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn © apylinkėje

- — Maspeih’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

' CLINTON PARKAS

Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth. L. L, N. Y
Tel. Juniper 5-8059

TĖMYKIT! “ TOLEROL” TĖMYKIT!
Tukstančiai žmonių kenčia ir mirš
ta nežinodami, kuomi prašalint va
saros karščio slogą. Vienos iš geriau
sių gyduolių yra “F oi e r oi Powders’^ 

X--iteisingi aptiekoriai ir daktarai visuo- 
paaria vartot “Tolerol Pow- 

' ders ” kuris sumažina karštį, sustab- 
šh;. do galvos škaūdejimą. Už 75c. dčžu- 

f te “Tolerol Powders” prašalins jūsų
nuožmų priešą.
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki

tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Adresuota: E URBONAS
$51 Metropolitan Ave. Grand Ave. at 61st St.

BROOKLYN, N. Y. ’ MASPETH, N. Y.
Telephone: Evergreen 7-10065 Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

arba^jei jau parduoda, tai tik 
i paskutinėje eilėje ir kuo pras- 

tijos gilumoje atsirado: von = liausiąs liekanas. Tas priver- 
Gail, von Briedis, von šernas, ,^ja ne vieną, ekonominiais 
von Steputait, von širvis ir 1.1.. praktikos sumetimais, nattdo- 
Jie užima gana aukštas vie-; tis vokiečių kaiba. ’ 
tas kariuomenėje ir adminis-j 
tracijoje, bet lietuviams jau! 
yra svetimi, jau jie perdaug! 
pavirtę vokiečiais, iš jų lietu
viais tiek tėra naudos, kaip 
iš Lenkijos diktatoriaus, išsi
gimėlio lietuvio, J. Pilsudskio.

Lietuviukus išauklėja 
vokietininkais

Tie, į lietuvių dvarininkų 
vietas susodintieji vokiečiai — 
“beziteeriai”, valdžias remiam 
mi ir proteguojami gerai įsi
gyveno, išstatė gražias trobas, 
ekonomiškai gerai sustiprėjo, 

jo sustiprėjus, buvo iš 
skatinami supirkinėti 
žemes ir tam reikalui 
vo naujai lengvomis 
mis kredituojami. Taip dary
ta, kad iš lietuvių žemes išpir-! 
kus, lengviau juos butų išga-

viršaus 
lietuvių 
vėl bu- 
sąlygo-

Pakaks prisiminus,. kaip ne
senai senelius p. Vydtin^, Ja- 

! gomastą ir kitus vokietininkai 
apstumdė, akmenimis apmėtė. 
Kaip, Lietuvos kohsiilate ir at
stovybėje langų stiklus akme
nimis išdaužė, kaip ilu^Hb.vė 
lietuvišką namelį* viešame paf- 
ke buvusį, kaip heduodš He- 

| tuvių iškilmėms nei salių, nei 
leidimų ir t.t. Kaip plaukian
čias Nemuno garlaiviais eks
kursijas ir lietuviškas daihas 
dainuojančias, THŽės miesto 
vokietininkai, kaip koki zulu- 
sai, apmėto akmenimis ir pliis 
ta. O jau vokiečių spaudoje 
kiek lietuvių adresil išlieti pa
mazgų ir melagingų FtrtėiŽtų, 
tai nė šimto jaučiu odose ne
surašytu m.

Moteries darbai skaičiais
Anglų laikraštis “Daily. Ex

press” pateikia labai Įdomią 
statistiką: kiek kartų per visą 
savo gyvenimą pabučiuoja iš
tekėjusi moteris. Laikraščio 
nuomonę pabučiavimų skaičius 
siekiąs ne mažiau ir ne dau
giau, kaip 45,000.

Jei šeima susideda iš šešių 
asmenų, tad motinai išeina kas- fe
met mažiausia po vieną bučkį. 
Iš to susidaro 45,000 pabučia
vimų. Bet jei scenoje pasirodo 
meilužis, tada bučkiu skaičius fe
tampa daug didesniu už čia 
nurodytąjį.

Toliau “Daily Express” nu
rodo. kad ištekėjiisiai nioterei 
tenka daug dirbti virtuvėj. Per 
savo gyvenimą ji nuskuta nei 
daugiau nei mažiau, kdip 87,- 
600 bulvių, išrhazgoja 10,400 
nosinaičių ir kojinių, 29,200 
kartų pakloja lovą ir pagamina 
175,200 sandvičių. • .fe

MATHEW P. BALLAS INC
" ( B ( E L A U S K A S )

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
m 660 GRANO ST. BROOKLYN, N.Y.
P MŪSU ĘSTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 

MIRUSIUS' PARVEŽAM IŠ Visų SALIU, IR IŠ ČIA 
PASIUNČIAM Ę KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKĄ 
PIRMAJAI PAGALBAI AMBULANS1NĘ AUTOMOBILIU 

ta KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI Ę LIGONINE IR 
P PARVEŽTI. TURIM MOTERĘ MIRUSIOMS MOTERIMS 
f PRIŽIŪRĖTI. DUODAM'GRAŽIA^ VIETAx SAVO 
P MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI. ' v

• VISAIS TAIS REIKALAIS. KREIPKITĖS Ę MUS, O MES 
KUOGERIAUSIAI PATARNAUSIM.

MŪSU RAŠTINE ATDARA DIENĄ, IR NAKTĮ, MŪSU 
TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.z-

Pacijentas:—Dėkų tamstai, 
kad man ištraukei skaudantį 
dantį, bet aš, neturėdamas 
kuo užsimokėti, siūlau atsi
skaityti pagal priežodį.

Dr. Vencius: — Kaip tai?
Pacijentas: — Sėsk, tamsta, 

ir aš ištrauksiu tamstai dantį.įaugindami. 
Vadinasi, bus dantys už dan-1

luiną, į pramonės centrus, fa-į 
briko darbininkais, kur jie iš-' 
.tąutėdavo, ištvirkdavo ir žū
davo. O lietuviškose žemėse 
beukininkaudami vokiečiai bu 
vo sveiki, veisėsi, kaip ama-

• ras ir Lietuvos turtus naudo-
I Sį * 4 | | » ■ <>> lį I < *■

darni tuko, pilvus ir sprandus
II *. < *

Dabar jau jų tiek priviso, 
kad pasilikusius ten lietuvius

Bet lietuviai stiprėja
Bet... Bet lietuviai gyvena. 

Prūsų lietuviai kasdiferi labiau 
susipranta, atbunda net ir tie, 
kurie pirrhiau buvo atšalėliai.

Seniai iŠ atkakluirto nepasi
duoda ir tiek. O jauhfcfltiioji 
karta pradeda jų eilės didin
ti. Tai, lietuvių budo tautinė 
ypatybė; juo labiau jį jiteHe- 
kioja, juo lietuvis darosi at
kaklesnis, drąsesnis, aktingteš- 
nis savo teisių gynėjas.

Mažiausias pasauly kūdikis
Berlyne, Vokietijoje, dabar

tiniu laiku Vienoje klinikoje 
rahdasi gydytojų ir šlatigių 
globoje diikiėjdma viena mėf- 
gsiitė, ktiri skaitoma ritažiatisiu 
pasėly ktldikitt. Ji fra 7 ftiėn. 
ariižiaiis, 12 it £iišės colių dy
džio. ir sVėrižI lygiai vieni sva
rą! Gydytojai laiko ją bovel- 
noje įvynioję ir šildo automa- 
tiškti aparatu, elekttoš pagal
ba. Kadangi ji sulaukė Z mė
nesių amžiaus, tai gydytojai 
inarto, kad kūdikis galėsiąs tlž- 
adįti. J. Butkevičius.

f/ r m t rtnr r if i i

Lietuvi, nepamtrik sėkmn-

piknike, Indian Grove; Nešv 
Haven, Cbtih. Jame bus lietu
vių ii vhoi Connecticut, da
lies MaūMchukeH*! ir daug iš 
DUHWjd New Yorke. Tą die- 
n< iisaj Naujojoj AhtHJftJ »e* 
bus jdomesnlo jjikniko, kaip 
«• “Vitmybės” piknikas, tad

P. J. NAUJOKO 
CIGARAI 
Malonus Rūkyti

Geliamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyn©, 
bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur m- 
tymai IH Užlaikomi, višur reikalaukit Naujoko Ciga- 
hfc VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra 

eigėrai. Rūkydami ne tik džiauksitės, bet ir- 
lietuviams darysit^ garbę, kad Lietuviška cigarų iidir-, 
bystė Amerikoj gyvuoja; Pareikalavus biznieriams ir 
privatilkiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

Pi J. Naujoku Cigaru Dirbtuvė
3rt BfcOArrtVAt r : BROOKLYN, N. Y.

ANTHONY POWELL & STEVE TUBA
—— Lietuviška Užeiga -----

Didelė Salė susirinkimams ir kitiems parengimams 
Bile reikale kreipkitės:

A. Powell (Povilanskas) & Steve Tuba
49 Tėd Egčk Street, Brooklyn, N. Y.

- Tel. Stagg 2-9045
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BALTIMORIEČIO ĮSPŪDŽIAI LIETUVOJ

sarnamių

kiek

cigaretuoseneturi vietos

tų.gerokai

ir kito šono stovi

svaro svarui

UTĮ SVEIKAS? DR. ZINS

P M 
P M

Tai va ką jie daro, užsilipa 
vienas ant kito ir vis drožia j 
$lytą savo vardą atminčiai.

\lima ras 
tgoti ap

. New
IRVING

Copr.. 1932. 
The American 

Tobacco Co.

Chemiškas Patikrinimas, Serumo 
ir Vaccine įleidimas ■

imtinius imama 60 centų nuo

"Jei žmogus parašytų geresnį knygą, pasakytų geresnį pamokslą, ar padarytų tobulesnių s siųstus pel imt 
gaudyti negu jo kaimynas, o pasistatytų namus miško tankmėje, t istiek pasaulis iki jo durų pramins takų-" 
RALPH WALDO EMERSON. Ar šis pareiškimas neganėtinai paaiškina kodėl pasaulis užgiris ir priima 

Lucky Strike? 1

miestelio bažnyčia,
budavota, labai

Igau- 
ypae 
Kaip 
nėra

Ta liga užkrečiama. Ją ga
lima gauti nuo tų, kurie ją 
turi, ir miegant tose pat lovo
se, kur ja sergą miega. Daž
nas plovimas su muilu ir van
deniu gelbsti sustabdyti, bet 
tos ligos yisai nepanaikina. Lai 
mei, tuos mažyčius kirmėlu-

Liepos 11 d. mes jau Pa
langoj. Liepos 12, aplankėm 
Klaipėdą. Miestas labai gra
žus. Yra daug aukštų mūrų 
ir šiaip visur gyva ir švaru, 
atrodo, kad jokio krizio nėra. 
Bet kada prisiartinom prie 
uosto, tai tuoj galima supras
ti, nes daug laivų stovi visai 
negyvi.

Liepos 13, pas jurą susipa
žinau su Lietuvos vyriausybe; 
gavau labų dienų amerikie
čiams, ir linkėjimų mums links 
mai laiką praleisti Palangoje.

Trečią vai. po pietų mes jau 
buvome ant aukšto Birutės kai 
no. Ant pat viršaus kalno sto
vi ąštųonių kampų koplyčaitė 
Suradom duris, bet tuo tarpu 
buvo užrakintos, pažiūrėjom 
per stiklines duris. Vidury ma 
tyt gražiai papuoštas altorius; 
turbųt kada nors buna laiko
mos pamaldos. Einam dar sy
kį aplink. Pastebėjom kas ten 
plytose įrašyta, bet ne paiše
liu, bet peiliu įrėžta, ir la
bai -giliai- Taip ir apie visą 
koplyčaitę prirašyta. Jau da
bar, kurie nori savo vardą ten 
palikti, tai jau nėra vietos.

puikus tabakas, jį tinkamai pa
sendinus, išnokinus, perleidžiamas 
per pagerinamą Lucky Strike valy* 
tuo procesą, kuris žinomas kaip - 
“It’s toasted”. Štai kodėl kiekvieno 
miesto, miestelio ir sodybos gyven
tojas sako, kad Luckies yra tokie 
lengvi cigaretai.

A. VIKRIKAS, savininkas -
125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y

(KAMPAS BERRY STREET) 
TELEFONAS: EVERGREEN 8-2818

dasi 
riais 
ir jų 
narnos vienam kambary. Senes 
ni žmonės kartais utėles 
na mėgindami kepures, 
pigesnėse krautuvėse, 
pirmiau sakyta, norėta, 
tai jokia gėda įgyti utėlių, bet 
labai didelė gėda, jei jų greit 
neatsikratoma.

Jo nėra Lučkies 
. lengvinusiame cigarete 

kokį kada nors rūkėte

Mums atrodo, butų daug 
gražiau, kad. ta koplyčaitė die 
nos laiku butų atdara, ir ten 
viduj padėtas staliukas ir di
delė knyga. Na, ir tegul brė
žia savo vardą; mes manom, 
kad kiekvienas mielai sutiks 
geriau į knygą rašytis, nes im
tų pora sekundų, negu į plytą 
pusę valandos ar daugiau, 
braižyti vardo ar pavardės il
gumą, ir butų paskirta kokia 
auka. Tokiu budu galėtų užsi
laikyti sargas, kuris apžiurė- 

kalną, ir dar lik- 
koplyčąitės remon-

Užlaikome šviežiausias ir svei
kiausias mėsas dideliame pasi
rinkime. Lietuviški Skilandžiai, 
Kumpiai, Dešros specialiai pa* 
daryti ir išrųkyti, kaip Lietuvo
je. Vietinius kviečiame ateiti 
persitikrinti; visų tolimesnių 
kolonijų lietuvius kviečiame 
reikalauti laiškais ir persitik
rinti gerumą ir- skonį lietuviš
kai padarytų mėsų. Ant parei
kalavimo prisiunčiame į visus 
miestus.

Kiekviena mintis yra svarbi. 
Žmonės akina vienas kitą min
ties veikme; jie stipriai įta- 
kauja vienas kitam nesąmo
ningai. Norint realizuoti pil
ną šios filosofijos reikšmę pir
mą kartą gali nusigąsti. Bet 
Eaimės nereikia. Supažink ir 
nusiranjinsr/ žinojimas nura
mins kiekvieną sujudimą.

Norint 'efektingai atkreipti 
mintingo proto dėmesį į teisin
gą mintijimą, reikia-padėti nu 
giedrinti jo kliūčių taką ir iš
plėtoti jėgą, apie kurią jis he- 
sapnuoja, suformuoti jo ir ki
tų gyvenimą į harmonijos, ra
mybės, tyrumo, teisybės, mei
lės linijas.

—Omnia Vincit Atnor.

Pirkti-parduotj mielai p at ar 
nauja “Vienybės?’ skelbimai.

Dųąk “Vienyb<kfi skelbimą — 
gausi gerus rezultatus.

kus galima panaikinti mosti- 
mis, turinčiomis sieros ir naf- 
talio. Prieš dedant tokią mostį 
reikia gerai užkrėstas, vietas 
nuplauti su muilu ir šiltu van
deniu. Užmušti visus kirmėlu- 
kus, kurie kartais galėtų ras
tis drabužiuose, juos reikia ge 
rai išvirinti,, o kitus kurių ne
galima plauti, išprosyti karš
tu prosu.

Galvos utėlės galima greit 
panaikinti ištrinant galvą su 
lygiomis dalimis alyvų alie
jaus ir karasino, paskui ap
sukant galvą abrusu, ir lai
kant taip per dvylika valan
dų. Tada galva turi būti iš
plauta gerai muilu ir šiltu van 
deniu. Ta procedūra užmuša 
tuos gyvūnus, bet neužmuša 
jų kiaušiniukų, arba glindų, 
kaip paprastai vadinama, ku
rios paskui išsiperi į gyvas u- 
tėles.

Kuomet mergaitė skundžia
si, kad jai niežti kaklą, tuoj 
reikia ieškoti utėlių ženklų. 
Nėra tai jokia gėda turėti u- 

Dažnai mokyklose ran- 
vaikų ir mergaičių šva- 
ir nešvariais papročiais, 
kepurės paprastai kabi-

..... Vnnlyčios, ran
dasi Grafo Tiškevičiaus palo- 
čiai. Tai yra milžiniškas mu
ro namas. Labai graži archi
tektūra. Karo metu nemalo-

/ Iš vieno 
atgyvenę dienas kryžiai, ap
link koplyčaitę duota labai 
gera cementinė tvora, stulpai 
ir nerudyjančios dūdos, kurios 
galės stovėti per šimtą metų. 
Aplink koplyčaitę yra keli šuo 
lai, kas labai ateivius paten
kina, nes pavargę belipdami 
p'ėr aukštą kalną, gauna ten 
pasilsėti, ir pakvėpuoti tyru 
oru, nes ten pat jura ir šim
tametės pušys skleidžia savo 
galonų kvapą ir, rodos, kiek
vieną ateinantį sveikina, lenk
damos savo žalią kepurę...

Reikalaukit katalogo tuoj ir 
pasirjjjktit gražiausiu lietuvišku 
dainą ir pianui bei vargonams

niąi apdaužytas. Dabar remon 
tuojamas.

Už kilometro prasideda Pa
langos miestelis. Yra daug va- 

yra įvairių krautu-

Gamtininkai sako, kad 
vienas gyvas daiktas pasauly 
turi savo priešus. Dažniausiai 
šie priešai yra parazitai, tai y- 
ra, mažesni augalai ir gyvuliai 
ima maistą ir užlaikymą iš 
didesniųjų.

Mažos blusos turi mažesnes 
blusas, kurios jas kanda, ir 
tos mažesnės tyri dar mažes
nes, ir t. t.

Kalbant apie blusas, ir šie 
sutvėrimėliai yra naudingi. Jų 
skaičius sveika šunims — jos 
jiems perdaug neleidžia tin-

110 E. I6(h St
TARPI 4 TH ir

/F ES perkame puikiausią, patį 
’A puikiausią tabaką visame pasau
lyje, bet tas dar neišaiškina kodėl 
žmonės visur skaito Lucky Strike 
lengviausiu cigaretu. Dalykas tame, 
kad mes niekuomet neužmirštame 
teisybės, jog ‘‘Gamta savo Žalumoj 
Retai Švelni ir Lengva” - todėl šis

Civilizuotą yįsuomeąė netu
ri tokio filosofiško išrokavi- 
mo, turėti parazitus, ir sykį 
juos įgavus, turi stengtis >kne
greičiausiai jų nusikratyti.

Mažytė niežėjimo kirmėlai
tė ir galvos utėlė yra dažniau
siai pasirodą ^parazitai. Jie la
bai plačiai, kur daug žmonių 
gyvena labai susikimšę, o kar
tais net mokyklose pasirodo.

Niežėjimas drąsiausiai yra 
iš priežasties mąžos kirmėlai
tės, kuri knisasi pų ąkųra. Tas 
dažniausiai yedą prie didelio 
niežėjimo, kuris darosi aršes
nis naktį ir kuoąąet labai šil
ta. Jei tos kirnąėiaitės nėra 
greit naikinamos, jos labai ple 
čiasi, ir priduoda daug nema
lonumo. Vietos, kur tos kirmė
laitės įsigyvena, yra tarpe pirš 
tų, ant riešų ir kitose kūno 
dalyse.

valandos
Kasdien j nuo
NedėLom n no

Kas yr’ teisingas gyveni
mas? šiam gyvam klausimui 
atsakymas paliečia kiekvieną 
galvojantį žmogų. Pažiūrėkim, 
ar mes galėsime ŠĮ dalyką nu
šviesti.

Teisingo gyvenimo idėjos y- 
ra pamatuotos, teisingu galvo- 

-jimu. Tai jų- pagrindas. Dau
gelis žmonių karščiausiu geis
mu teisingai veikti nepajėgia 
pasiekti savo objekto, papras
tai, dėlto, kad jie nerealizuoja 
minties jėgos. Abelna neišla
vinto proto nuomonė yra: kad 
tas nieko nereiškia ką žmogus 
galvoja, tik veikimas tėra svar 
bus. Jie nepajėgia numatyti, 
kad veikimas yra visuomet gal 
vojimo išdava, kad mintis tu
ri determinuoti veikimą, v

Mes kalbame apie “nemin- 
tingą veikimą”. Bet panašaus 
— nėra, veikti be mąstymo ne 
galima. Mintis yra veikime, 
bet ji neturi gelmės. Neišvys
tytas protas nęapgalvoja.

Kūdikiai turi bųt mokomi 
mintyti vien malonias, prakil
nias, teisingas ir nesaunaudiš- 
kas mintis. Jie turi būti prigir
dyti idėjos teisybe, kad kiek
viena nemaloni mintis kitus į- 
žeidžia; ir kad kiekviena e- 
goistinė mintis užgauna juos 
pačius, ir trukdo sielos augi
mą. Tėvų atsakomybė didžiai 
palengvės, jei vaikas lavinsis 
ir mokysis suprasti tai — tik
rą teisingo gyvenimo filosofi-

ŽVĖRIŲ KARALIUS
"Gamta tavo Žalumoj** - kaip 
atvaizduota didžio gyvulių lopytojo, 
Paul Bransoni ... jo įkvėpimu 
buvo liūto nežmoniika toga ir lau
kinis gudrumas, kas padarė jį 
Afrikos džiunglių valdovu.

ARNO
Valgyk Tikrą Lietuvišką Duoną! 

KEPTUVĖ “GARSAS”
w A. SRUPSKIS, ~ ’

64 68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.
_____ u. KEPA DUONĄ. PYRAGAIČIUS ir įvairius skanėsius —

Vežam į krautuves ir siunčiam paštu ir ekspresu •

Vidury 
kryžiavai 
ąukitų bpkštų ir jame laikro
dis. )gj|p*odis kada muša 
laiką, tfį y|«ąm miestely ir pa
jūry irirdHi*

ĮJeppjj Vilniui Vaduoti 
pąlangos Skyriaus 

stlFČPffįp* Pamaldos, paskai
tos, koncertas ir balius. Pa
skaitą skaitė profesorius M. 
Biržiška.

9 v. v. koncerto programą 
išpildė valst. operos artistai p. 
p. V. Grigaitienė, Lipčienė, 
J. Augailytė, S. Santvaras ir 
M. Hofmeklęris. Koncertas bu 
vo Kurhauzo salėje.

Janušiai.

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kurios pasaulis per šimtus metų lanki, 
jau yra gatavą. Deksnio Galinga Mostu 
yrą Sudaryta ii ll-kos skirtingų elemen
tų <ii visų kraitų svieto girių visokių 
rnediių aliejų., Deksnio Galinga Mostu 
karpo saulės spinduliai, pasekmingai gy
do. Reumatizmą. Rankų. Kojų. Nuga
ros skaudėjimus. Rankų. Kojų tirpimą 
ir atšalusj kraują, nikstelijimą ir šiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo 
nių yra pagijy, o milijonai da nežin« 
spit tat .

Deksnio Galinga Mostia yra tiek ver 
ta ankao, kiek p pati sveria, sulig tau 
dot gydymo, .Gvaramojam: jeigu nebv 
X taip kaip niom. pinigus grąflnąrr 

rsiduoda visur. Klauskite- tafcp- n® 
KEN'S NEW DISCOVERY OINT 
MENT. Kaina H ctntpi

Deken’s Ointment Co.
♦ HARTFORD CONN

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

Odos ir Nervų Ligos. Bendras Nusilpnė 
R jimas. Skilvio, Žarnų Ligos, Gerklės ii

Plaučių, ir kitos įvairios ligos.
Vyriri ir Moterys sėkmingai gydomi pasi 

ėBss J tikėjimu; modernišku ir mokslišku meto 
du/Mano kainos prieinamos ir patenki 
nancios. Išmokėjimą galima pratęsti.

Nuo šio mėn. 16 d. “Vienybės” atidarytas naujas 
skyrius siųsti siuntinius į LIETUVĄ, Angliją, Vokietiją, 
Franciją, Austriją, Belgiją, Šveicariją, Italiją, Čekoslova
kiją. Jugoslaviją, Latviją, Rumaniją ir Lenkiją.’Šis sky
rius atidarytas, tikslu patarnauti ne tik lietuviams, bet ir 
kitataučiams. Siuntiniai siunčiami naujuoju Express Service.

Siuntinių persiuntimo kainos šitokios:

Nuo 1

Nuo 101 ir daugiau, specialės kainos.

Į Lietuvą kaštuoja y^c. svarui daugiau, negu į kitas šalis

Pastaba: Už mažus siuntinius imama nemažiau $1.15 
Visi siuntiniai bus apdrausti iki $25. sumai, tačiau kas no 
retų apdrausti didcrr:ai sumai, privalės vietoj susitarti ii 
atskiraf damokėti. Už kiekvienus $25 daugiau, apdraųe^os, 
mokama po 10 centu

Už didelius ir !c* 
kiekvienos kubinęs pė

Šis siuntinių siuntimas yra pigiausias, kokį gį. 
ti. Patarnavimas labai greitas ir siuntiniai apstu 
drauda. 'T /

Pastebėtina, kad šį skyrių atidaryti sudarė nemažai 
darbo ir rūpesčio, tačiau norėdami savo apylinkės lietu
viams ir šiaip gyventojams patarnauti, mes vis dėlto pasi
ryžom tokį skyrių atidaryti ir jį išlaikyti.

Lietuvių prašome, ne tik pačių ateiti siųsti savo riun- 
tinius į Lietuvą per Vienybes’’ Siuntiniams Siųsti Sky
rių. bet prašome visiems, kurie nori siųsti siuntinius į ątlįd 
čiau minėtas šalis, rekomenduoti “Vienybę.“ Musų patar
navimas užtikrintas, saugus ir greitas.

Nežiūrint, ką jus norite siųst į Lietuvą ar kur kitur 
j užsienį, pirmiausiai pasteiraukite pas mus.

“Vienybės“ Siuntinių Skyrius.
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Didžiojo New Yorko lietuviai nori pamatyti gražią Naujosios Anglijos gamtą ir puiku “Vienybės’’ 
pikniką, sekanti sekmadieni, rugpiučio 28 dieną, Indian Grove, New Haven, Conn. Geriausiai tai, 
užsisakyk vietą buse, kuris nuo “Vienybės” išvažiuos sekmadieni, 8 valandą ryto. Į New Haven.

RADIO

Sekmadienį, rugpiučio 28 d “Vienybės” naujasis 
~ Direktoriatas

RADIO

Lietuviška programa ir paskaita te
moje:. ' ATSTE1G1MAS." trečiadienio 
vakare, lygiai 7 vai., rugpiučio (Au.. 
gust) 31, 1932. iš stoties W-B-B-R. 
Brooklyn. N. Y. 1300 kiš.. 230.6 m. 
No. 498 (101)

Tel. STAGG 2-0706

Dr. BEAD AS K. VENCIUS
—DANTISTAS—

Namų Tel.: Republic 9-3040

VALANDOS;
Nuo 9—12 iš ryto. 2—8 v*k. 

šventadieniais susi tarus

499 GRAND STREET 
(kampas Union Av«.) 

Brooklyn, New York

Indian Grove, New Haven, | 
Conn. Iš Brooklyno į pikniką 
vyksime busais. Visi norį busu 
važiuoti, iš anksto įsiregistruo
kite. Bušai nuo “Vienybės” iš 
vyks sekmadienį rytą, 8 
Registruokitės iš anksto, 
butų užtikrinta vieta!

eigomis. Pirmininku perrinktas 
Juozas Cinkus, vicepirmininku

Ketvirtadienį, 8 vai. vak., 
vad. V. Matusevičiui, iš stoties 
WMBQ, gros p. Vaitekūno or
kestras, dainuos Vitalis Bukš- 
naitis ir kiti. Pianu akompanuos SIW

Detektyvų Biuras
Divorsų reikalai ištiriami 

prieinama kaina
SAM LEVY DETECTIVE BUREAU

375 Fulton St.. Brooklyn. N. Y.

vai. 
kad

Į adv. R. J. Urevičius, iždininku Anytė Dagilytė. Programa tę- 
ZX. Strumskis, sekretorium Juo- Į sis 50 min.

j z as Sage virius.

4 8-TAS METINIS

Naktimis: Midwood 8-1426 
Mayflower 9-7257

Paieškojimas

Nužudė silpną moterį Baltimoriečiai Brooklyne
Tūlas biznierius Mr. Weeks, 

šiomis dienomis nužudė savo 
sunaus žmoną del to, kad ji 
buvusi labai silpna. Kartą jam 
esant sunaus namuose, sunaus 
žmona apalpo, ir jis tuoj jai 
gerklę užveržė skuduru, kad 
atrodytų, jog ji pati nusižudė. 
Dabar jis prisipažino ją nužu
dęs. Motyvui nurodė, kad ji 
buvusi ligota ir netiko būti jo 
sunui žmona.

Rugp. 12 d., iš Baltimore, 
Md., automobilium atvyko po
nia Laukaitienė, ponia Skric- 
kienė ir Evelyn Laukaitytė. 
Jos viešėjosi pas pp. Levanavi- 
čienę, Valantiejus ir Saukaičius.

Rugp. 18 d. į Baltimore, 
Md., pas pp. Skrickus, išvyko 
ponia Valantiejienė su šuneliu. 
Ten žada kokį laiką paviešėti.

V. Martišunas.

Penktadienį, rugp. 26 d., iš 
stoties WEVD 10:30 vakare, 
dainuos M. Česnavičiutė ir 
kvartetas. Vedėjas F. Stankū
nas.

Švento Jurgio Draugijos

Kumštynės

Nedėlioję

Rugpiučio-August 28 d., 1932
DEXTER PARK 

75th St.. Brooklyn

Ieškomas Bernardas ir Jonas Rinku- 
nai. kilę iš Kauno miesto, gyvenę New 
Yorke, gal Brooklyne. gal Hartforde. 
Spėjama buvo kare: juos pažinojo Al
fonsas Maželis, iš Brooklyna, bet ir jo 
adresas yra nežinomas. Atsiliepti prašo
ma į Lietuvos General} Konsulatą, 15 
Park Row. New York ity. 
No. 501

MOT. LAUKUS, 
Fotografas 

214 Bedford Ave..
Brooklyn 

Telefonas: 
Evergreen 6-4614

Geriausia Studija 
Broo klyne
Ateikite 

Persitikrinti

Tel. Evergreen 6-1660

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS.
Office Hours;

8—10 A. M. 12—2 P. M 
6—8 P. M.

270 BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

Jamaica Ave. ir

Priimami savanoriai Vaizbos Buto susirinkimas

New Yorko Karo Departa
mentas priiminėja naujus sava
norius stoti į kariuomenę.

Susirgimai

Susirgimų tifu šią savaitę 
New Yorke daug mažiau, ne
gu buvo pereitą. Tačiau vė
liausiu laiku pasirodė daug 
sirgimų plaučių uždegimu.

Liet. Vaizbos Buto (Lith
uanian Chamber of Commer
ce) susirinkimas įvyks šio ket
virtadienio (rugp. 25) vakare, 
“Vienybės” salėje. Visi nariai 
kviečiami atsilankyti.

Sekretorius P. Bukšnaitis.

su-
Newarkieciai susidomėję 

lietuvių lakūnais

Ismetė nuomininkus

Brooklyne per vėliausias 
dienas namų savininkai išmetė 
iš namų apie 20 bedarbių šei
mynų. Kai kurie buvo net sa
vo nuomas išmokėję iki pusės 
ateinančio mėnesio. Išmestieji 
skundžiasi valdžiai:

dvi

Trukšmadaris, buv. mayoras

Flatbushe areštuotas tūlas 
pedliorius, kuris neturėjo leidi
mo ir gatvėje kėlė trukšmą. Nu
vestas pas magistratą, jis pa
reiškė, kad esą buvęs Flatbush v V
mayoras. Teisėjas pasakė, kad 
šiais laikais nėra jokios garbės 
būti miesto mayoru, tačiau 
bausme jam dovanojo.

Šv. Jurgio Dr-jos susirinki
me, rugp. 19, nuosavoj salėj, 
180 New York Ave., Newark, 
N. J., kilo klausimas apie lie
tuvių lakūnų, kap. Dariaus ir 
lak. Girėno, paramą, kurie ma
no skristi per Atlantiko van
denyną į Lietuvą.

Kadangi buvo jau plačiai ra
šyta spaudoj, draugija supra
to tą svarbų ir prakilnų suma
nymą, kurį mano įvykdyti, 
tad tuoj išrinko komitetą, į 
kurį įėjo: J. Šereika, B. Sta
niulis ir J. Staniulionis. Ko
miteto užduotis—susižinoti su 
Centraliniu Komitetu, Chičago- 
je, kuris jau yra išrinktas reng
ti maršrutą po lietuvių kolo
nijas Amerikoje. J. Sereika.

Streikuoja žaislų dirbėjai
Namas užgriuvo vaiką

Dean St., New Yorke, trys! 
vaikai žaidė apleistame mename 
name. Bežaidžiant, namas stai
ga griuvo, du vaikai paspėjo 
pabėgti, bet vienas užgriautas.

New Yorke sustreikavo apie 
j 3,000 lėlių ir žaislų dirbtuvių 
darbininkų. Darbininkai reika
lauja didesnių algų. Jei streikas 
užsitęstų, Kalėdoms gali 
trukti žaislų.

pn-

* Šį ketvirtadienį, vakare, Co- i 
ney Islande, bus smarkios ir į- 
domios kumštynės, kuriose da
lyvaus ir Juozo ginkaus prižiū
rimas kumštininkas Conrado 
Conde. Tom Yermal.

Pradžia 2

Jzanga

vai.

50c.

Visus

po pietų

ypatai

kviečia Rengėjai.

REIKALINGA senyva moteris prižiū
rėti namus, vieną ar dvi dienas T sa

vaitę. Kreipkitės laišku į:
PARTY V.

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
No. 499 (100)

LAISN1UOTA
LIETUVĖ AKUŠERĖ

Tel. Evergreen 6-2112

MIRĖ

Jonas šikšnelis (Secknell), 
59 m. amžiaus, gyvenęs 204 
Bedford Ave., Brooklyne, mi
rė rugp. 26 d. Laidotas rugp. 
25 dieną, iš Panelės Šv. Apreiš-

Dvi moterys išsilaikė ore 
8 dienas

NEW ' YORK. — Dvi mo
terys Frances Marsalis ir Loui
sa Thaden lėktuvu ore išsilai
kė 8 dienas. Jos tuo pasiekė 
naują moterims ore išsilaikyti 
lėktuvu ištvermingumo rekor
dą. s.

Trys lėktuvai skris per 
Atlantiką

NEW YORK. — Jei pasi
taikys geras oras, iš New Yor
ko aerodromų šiomis dienomis 
išskris trys lėktuvai per At- 
lantiką. Vienas skris aplink 
pasaulį, vienas į Romą ir vie
nas į Oslo, Norvegiją.

DR. JOHN WALUK i
VALANDOS:
8 iki 10 iš ryto
1 iki 2 po pietų
6 ikį.v8 vakare

nuo
nuo 
nuo

Nedaliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6-TH STREET 
'■ * Brooklyn, N. Y.

jybės kapinėse.
Laidotuves aprūpino p. J. 

Garšvos laidotuvių biuras.

Edward Mitchell, 59 m. am
žiaus, gyv. 9702 Jamaica Av., 
Jamaica, L. I. Lavonas bus 
šeštadienį sudegintas Lutheran 
kapinių krematoriume.

Patarnauja graborius Ballas- 
Bielauskas.

Naujas “Margutis” ir 
“Rimbas”

“Vienybės” knygyne gauti 
naujas “Margutis” ir “Rim
bas.” Abu šie numeriai idomus, *. te-
ir verti įsigyti. Kaina po 10c.

Reikalaukit Katalogo!

Jei norite pasirinkti gražiu 
lietuvišku dainų, reikalaukit 
“Vienybės” Dainų ir Muzikos 
katalogo. Reikalaujantiems bus 
prisiųsta nemokamai. Kataloge 
telpa apie 20 lietuvių kompozi
torių veikalų užvardijimai ir 
kainos.

NAUJŲ DAINŲ
Chorui, Duetui ir Solo
“Vienybės“ knygynas gavo 

pluoštą naujai išleistų dainų. 
Sąsiuviny telpa 23 dainos: so
lo, duetui ir chorui. Sąsiuvinys 
padalintas į 
dalį galima 
75c., arba 
$6.00. Tai
operetės Lietuvaitė,” muzika 
J. Žilevičiaus, žodžiai J. Ste
ponaičio,

Viso^ dainos gražios ir ne
sunkaus išmokt, — vidurinės 
skilęs balsams. Rašykit tuoj 
arba užeikit į:

TEATRAS

JUNIPER s -0259

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

MASPETH. N. Y.

8 dalis. Kiekviena 
pirkti atskirai po 
visą i sąsiuvinį už 
yra dainos naujos

193 Grand Street, 
Brooklyn. N. Y.

Buvęs uždarytas, 
“Roxy” teatras, vėl 
mas šeštadienį, rugp. 
vai. ryto, su gražia scenos pro-1 
grama ir puikiu paveikslu “The 
First Year,,J~ kuriame vaidins 
Janet Gaynor ir Charles Far
rell. Direktorius Cambria pa
reiškė, kad teatras busiąs žymiai 
patobulintas. Orkestre gros 70 
žmonių, chore dainuos 40, ba- 
lete šoks 24 ir kitu Roxieciu te te
šokėjų bus, kas viso sudarys 
32 šokėjas. Bus scenos veikalų, 
operos ir koncertų programų 
dalių. Orkestru vadovaus p. 
David Ross, vadovavęs orkest- 
rus St. Louis, Minneapolis ir 
Philadelphia.

atidaro-

Gustav J. Diržulaitis
Dailininkas, Dekoratorius

-Artistiškai Puošia fN.amus iš ‘Vidaus 
ir maliava ja iš lauko

Artistical Designing, Lining. Stri^tn^ 
Graining. Marble. Craftex Painting 

— tai jo specialybė —
Kam reikia namus maliavot iš lauko 
ar iš vidaus, praneškit šiuo adresu: 

GUSTAV J. DIRŽULAITIS
132 No. 3rd St.. Brooklyn, N.Y.

JONAS STOKES
Fotografai

Naujas, Moderniškas Motelis 
ant Jury Kranto 

šavmmkas ANTANAS RAČIŪNAS

Specialiai pat* minam jurų maistą, kaip tai: vėžius, žu
vis, klemsua ir tX Mandagus patarnavimas. Užsisakykite 
kambarius praleist atostogas šią vasarą. Kainos žemos. 
Gražus byčius prie pat kotelio. Tik 23 myl. nuo New York.
934 So. Long Beach A ve., Freeport, L I.

Siuomi praneša savo k ortu menama, 
kad perkuUian ■'a v o studiją naujoo 

vieton, po asm 
5/2 Marrion St., 
ka*np. Broadtvay, 
CHoncey St., sto
tis. Brooklyn, 
d. Y.
Naujoj vietoj sta
dija daug ge
riat) įrengta, to
dėl paveikslai pa
daromi knopui- 
kiansia

JONAS STOKES
512 Marion St., kampas Broadway 

Brooklyn. N. Y.
Tri. Didum 21112

HELLO GIRLS:
IEŠKOT DARBO? KAIP JUMS PATIKTŲ NAMŲ 

RUOŠOS DARBAS? ^ŲS ŽINOTE, GAUSIT GERUS 
NAMUS, PRIE GERU ŽMONIŲ IR DAR JIE MOKĖS 
JUMS GERĄ ALGĄ. MES TURIM KELETĄ PASIŪ
LYMŲ SVEIKOMS, NORINČIOMS DIRBTI MERGI
NOMS- MES GALIM ĮTAISYT JUMIS DARBAN 
TUOJ, BE JOKIO AGENTŪRAI ATLYGINIMO IŠ JU- 
SU PUSĖS.

SUSSER AGENCY
926 BROADWAY, Cor..Myrtle Ave., BROOKLYN, N. Y.

MARIJONA TAMKIENĖĄ 
138-31 Lloyd Road

Jamaica, L- I. |
Tarpe Liberty ir 101st Avenues J 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:Canarsie treinu ) 
iki Atlantic Ave. Imti City Line 
treiną ir važiuti iki Lefferts Ave. <j 
Paimti Liberty Ave. karą ir va- ; 
žinoti iki Lloyd Road. ,

LIETUVE AKUŠERĖ

A- GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 

Kampu North 8th Street 
Tri. Evergreen 8-9576 

Reikalui esant statau banka*.

Tel: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn. N. Y. 
Ultravioletinė Šviesa t 

Diathermia
VALANDOS: 

1—2 P. M., 6—8 P. 
ir pagal sutartį

M.

Tel. Chelsea T9740. *

Telefonai: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street 

Brooklyn, N. Y. 
X-Spindulių Diagnoze 

Gazo Anestetiką. 
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniai* ir šventadieniai* 

tik nutarus.

RESTAURANT & LUNCH ROOM
763 Washington Street, York City

Gaminame visokios rūšies skaniausius valgius, ir Raudam geriausią ir 
mandagiausią patarnavimą, kaip aplinkiniams, taip ir iš toliau atvykusiems 

Restaurantas atdaras nuo 4-riq iš ryto, iki 8:30 vakare

* . Užkviečiam visus!
• * ------  Savininkai ------

Povilas Samulėnas ir Vincenta Ribokienč

SVEIKATA-BRANGIAUSIS
ŽMOGAUS TURTAS

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanka, kuri 

susideda iš suvirs 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir 1.1, importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi, Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ. Savininkas

229 Bedford Ave., Brooklyn, N, Y.
(KAMPĄS NORTH 4-TOS GATVES)

Tel.: Evergreen 7-10188, 7896, 10190.

NAMŲ SAVININKŲ 
ATYDAI

Lietuvi* pain tini- 
\ ®° ktofi<»s

/ \ **** *r

l ZtTi! ir *Py,iflktj. pen- 
tina madiniu* ir 

yKarZ-Zy murintus namus ii 
lauko, it dekoruo

ja vidų ▼fliausia mada. Specialis
tai Kref Tex. Darba* pirmos rū
šie*. Prekės labai prieinamo*. Per
sitikrinimai kreipkitės asmeniškai, 
laišku ar telefonu:

STANLEY PETRASH
183 Milford Street

Tel. Midwood 8-6261
Tel.: Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St.

arti Grand St., Maapeth. N. Y.

-----------
Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

(Undertaker)

402 Metropolitan A venue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 

Parsamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms, Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams

Dr. H. Mendlowitz 
(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

j°£ dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J
( Flatbush)

Brooklyn, N. Y.

ii Ofiso valandos:

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East 12th Street

New York, N. Y.
Tel. Tompkins Square 6-7447 

Gydo:
kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 i! nuo 4 iki 8
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

Ar Norit Ką Pirkt?
Ar turit ką Parduoti? 

Ji Garsinkitės “Vienybėj’

JUOZAS GARŠVA

231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN. NEW YORK

TEL.: EVERGREEN 6-5310

Maso firm* gerai atiteka sekančios darbas: iibalsamnoja ir laidoja tnirarios ant visokią 
kapiaią. Pagrabos paruošia bdo pspraačiaasią iki prakilniaasią. Paraamdc aito* 

mobiliu laidota elms, resefijoma, krikštynoms ir kitiem* pasivažinėjimam*.

v s




